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در فصل بهار نارنجی پوشان  زیان عملیاتی را به سودآوری تبدیل کردند؛

تغییر رنگ صورت های مالی » سایپا«؛ از قرمز به سبز
در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴، شرکت خودروسازی سایپا با انتشار گزارش مالی جدید در سامانه کدال، تصویری متفاوت نسبت به دوره های گذشته از عملکرد مالی  خود ارائه داد..
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نسخه الکترونیکی روزنامه »دنیای خودرو« را  هر روز به طور رایگان در سایت رسمی ما به نشانی donyayekhodro.com مشاهده فرمایید
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ثبت سفارش بدون راهکار 
ارزی، یعنی وعده ای 

بی پشتوانه!

در نظام فعلی بیمه شخص ثالث، بیمه نامه ها به نام مالک 
خودرو صادر می شوند؛ اما در واقعیت...
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شماره گذاری خودرو ها با پلاک ویژه معلولین در 
کارخانه های خودروسازی ممنوع است

آیا فرآیند ترخیص خودرو تسهیل خواهد شد ؟

پیچیده سازی صنعت خودرو 
با آپشن های عجیب

اتصالی که چالش برانگیز شده است!

کامیون میکسر آمیکو »M2631 D NEW« حمل و نقل را متحول می کند
راهکاری مطمئن برای پروژه های عمرانی؛
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 روزنامه »دنیای خودرو«

 جناب آقای احمد فرهادی
 مدیرعامل محترم اندیشکده خودرو

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت می گوییم. خداوند به جنابعالی و 
خانواده محترمتان صبر عطا فرماید و آن مرحومه را قرین رحمت قرار دهد.
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میتسوبیشی »گرندیس« 
برای فروش بیشتر »رنو«

    میتسوبیشی گرندیس جدید درواقع نسخه ری بج شده رنو سیمبیوز است 
که با پیشرانه های هیبریدی در اروپا عرضه خواهد شد. هرچند میتسوبیشی 
سال هاست که از دوران شکوه خود فاصله بسیار گرفته، اما به لطف همکاری با رنو 
و نیسان، هر از گاهی با معرفی مدل های جدید در بازارهای مختلف توجهات را به 
خود جلب می کند. حالا این خودروساز با محصولی تازه به نام گرندیس به سراغ بازار 
اروپا آمده است. نام گرندیس در سبد محصولات میتسوبیشی تازگی ندارد. این نام 
برای نخستین بار بین سال های 2003 تا 2011 برای یک MPV هفت نفره استفاده شد؛ 
اما حالا روی یک شاسی بلند کامپکت قرار گرفته که در اصل نسخه ای ری بج شده از 

رنو سیمبیوز است. این شاسی بلند بر پایه پلت فرم CMF-B رنو ساخته شده که در 
بسیاری از خودروهای رنو، داچیا و نیسان استفاده می شود و تولید آن در اسپانیا 
توسط رنو انجام خواهد شد. همان طور که اشاره شد، گرندیس درواقع نسخه ای 
ژاپنی از رنو سیمبیوز است که این یعنی هرچند طراحی ظاهری آن از زبان طراحی 
»شیلد دینامیک« میتسوبیشی پیروی می کند اما شباهت های زیادی با کراس اوور 
فرانسوی دارد. گرندیس با دو پیشرانه هیبریدی خفیف و هیبریدی کامل عرضه 
می شود. نسخه هیبریدی خفیف از یک پیشرانه 1.3 لیتری توربو بنزینی با تزریق 

مستقیم سوخت و 140 اسب بخار قدرت بهره می برد.

سال های  در     
اخیر یکی از مهم ترین 
ابزارهای تنظیم بازار 
خودرو در کشور، 
ت  ا د ر ا و ست  سیا
با تمرکز  هدفمند 
نیازهای  تامین  بر 
مصرف کننده و ایجاد 
فضای رقابتی بوده 
است. اما آن چه در عمل رخ داده، فاصله ای معنادار با اهداف 
سیاست گزاران دارد. با وجود برنامه وزارت صمت برای واردات 
90 هزار دستگاه خودرو در سال جاری، به زعم فعالان این صنف، 
این برنامه محقق نخواهد شد. این شکاف میان برنامه و اجرا، 
ضرورت بازنگری در سازوکارهای اجرایی، هماهنگی نهادی و 
شفاف سازی فرآیندها را بیش از پیش آشکار می کند. از سوی 
دیگر، تولید داخلی نیز تحت تاثیر همین فضای سیاستی و 
اجرایی قرار گرفته است. صنعت خودرو کشور همچنان با 
چالش هایی چون کیفیت پایین محصولات، بهره وری محدود 
و وابستگی به حمایت های بیرونی روبه رو است. این وضعیت نه 
لزوما ناشی از کم کاری، بلکه ناشی از نبود فضای رقابتی پایدار 
و ساختار سیاست گزاری بلندمدت است. اگر واردات نتواند به 
درستی به ابزار مکمل تولید تبدیل شود، امکان تقویت انگیزه 
ارتقا در بخش تولید نیز کاهش می یابد. همچنین نباید از نظر 
دور داشت که هماهنگی میان نهادهای مختلف ذی ربط، یکی 
از پایه های موفقیت در اجرای سیاست های اقتصادی است. 
وجود تفاوت آماری میان دستگاه ها یا تغییرات مکرر در ضوابط 
اجرایی، به ویژه در شرایط حساس بازار، می تواند به سردرگمی 
فعالان اقتصادی منجر شود. در این میان، وزارت صنعت، معدن 

و تجارت به عنوان متولی اصلی سیاست گزاری در حوزه خودرو، 
نقش مهمی در ایجاد بستر مناسب برای تسهیل واردات هدفمند 
و ارتقای تولید داخلی دارد. تقویت تعامل میان این وزارتخانه 
با سایر نهادهای مسئول، از جمله گمرک و بانک مرکزی، 
می تواند مسیر اجرای سیاست ها را هموارتر سازد. نکته کلیدی 
این است که حمایت از تولید داخلی و ساماندهی واردات، نباید 
در تقابل با یکدیگر تعریف شوند. بلکه این دو رویکرد باید در 
چارچوب یک راهبرد صنعتی جامع و پایدار، مکمل یکدیگر 
باشند. به عنوان مثال، می توان واردات را به گونه ای طراحی کرد 
که ضمن پاسخ گویی به نیاز بازار، زمینه رقابت سالم و انگیزه 
برای بهبود کیفیت در تولید داخلی فراهم شود. از طرف دیگر، 
حمایت از تولیدکنندگان نیز باید با هدف گذاری های مشخص 
و در چارچوب شاخص های بهره وری، صادرات و نوآوری صورت 
گیرد. برای خروج از وضعیت فعلی، ایجاد ثبات در مقررات، 
به روزرسانی فرآیندهای اجرایی، شفاف سازی آمار و داده ها و 
به ویژه طراحی سیاست هایی با افق بلندمدت، می تواند نقشی 
تعیین کننده ایفا کند. اصلاح سیاست های فعلی نه از مسیر 
تغییر ناگهانی، بلکه از مسیر بهبود تدریجی و هدفمند ممکن 
است. شفاف سازی مسیر واردات، تنظیم درست تعرفه ها و ایجاد 
مشوق هایی برای ارتقای کیفیت، گام هایی موثر در این مسیر 
محسوب می شوند. درنهایت تجربه اقتصادهای موفق نشان داده 
است ترکیب هوشمندانه ای از واردات رقابتی و تولید توانمند 
می تواند موتور محرک رشد صنعتی و رضایت مصرف کننده 
باشد. صنعت خودرو در ایران نیز در مسیر رسیدن به این 
نقطه نیازمند یک بازنگری جدی در نحوه اجرای سیاست ها، 
هماهنگی نهادی و حمایت های هدفمند است؛ موضوعی که 
تحقق آن مستلزم عزم مشترک و نگاه راهبردی در سطح 

سیاست گزاری کلان خواهد بود.

لزوم بازنگری 
در سیاست گزاری صنعت خودرو

یک فعال حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

لزوم تجدید نظر در فر  آیند بیمه خودرو

   در نظام فعلی بیمه شخص ثالث، بیمه نامه ها به نام 
مالک خودرو صادر می شوند؛ اما در واقعیت، بسیاری 
از خودروها توسط افرادی غیر از مالک به کار گرفته 
می شوند. این دوگانگی، زمینه ساز بروز چالش های 
حقوقی، افزایش ریسک برای شرکت های بیمه و 
نارضایتی بیمه گذاران شده است. آیا زمان آن نرسیده 
که بیمه نامه ها به جای خودرو، »رفتار راننده« را ملاک 
قرار دهند؟ در ساختار فعلی بیمه کشور، خودرو و 
مالک آن محور صدور بیمه نامه هستند. اما تجربه 
روزمره در بازار خودرو، واقعیتی متفاوت را نشان 
می دهد. بسیاری از تصادفات توسط رانندگانی رخ 
می دهد که خود مالک خودرو نیستند. خودروهای 
امانتی، وسایل نقلیه خانوادگی، خودروهای شرکتی 
یا آن هایی که در پلت فرم های حمل ونقل آنلاین فعال  
هستند، همه مثال هایی از این وضعیت هستند. رحیم 
سلیمانی، کارشناس حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با 
روزنامه »دنیای خودرو« به بررسی این موضوع پرداخته 
است. سلیمانی گفت: »ما در عمل با پرونده های 
متعددی روبه رو هستیم که راننده مقصر، شخصی 
غیر از مالک است. چون بیمه نامه به نام مالک صادر 
شده، پیگیری حقوقی و تعیین مسئولیت خسارت در 
چنین پرونده هایی زمان بر، پرابهام و گاهی بی نتیجه 

است. بیمه گر با ریسک واقعی طرف نیست، بلکه با 
یک »فرض« بیمه گذاری کرده است.« وی با تاکید 
بر این که مدل فعلی بر پایه شرایط اجتماعی چند دهه 
پیش طراحی شده، افزود: »این مدل مربوط به زمانی 
بود که مالک خودرو همان کسی بود که با آن رانندگی 
می کرد. اما حالا ما با گستره ای از خودروهای اشتراکی، 
اجاره ای و خانوادگی مواجهیم که در آن ها رابطه 
بین مالک و راننده تغییر کرده است. در این شرایط، 
مدل مالک محور دیگر پاسخگو نیست.« او گفت: »در 
کشورهای توسعه یافته، مدت هاست که مدل های 
جدید بیمه گری با عنوان هایی مانند بیمه رفتارمحور 
جایگزین ساختار سنتی شده اند. این بیمه نامه ها 
براساس سابقه راننده، امتیاز تخلفات، زمان استفاده از 
خودرو، نوع مسیر و حتی شیوه رانندگی قیمت گذاری 
می شوند. در بریتانیا و آلمان، بسیاری از رانندگان جوان 
با نصب دستگاه تلماتیک در خودرو، اگر به درستی 
رانندگی کنند، تا ۴0 درصد تخفیف در حق بیمه 
دریافت می کنند.« وی در این زمینه معتقد است: 

»به لحاظ فنی، این توان وجود دارد که به این سمت 
حرکت کنیم؛ اما نبود برخی زیرساخت های کلیدی 
مانع بزرگی است. ما به چیزی شبیه کارت اعتباری 
رانندگی نیاز داریم. سامانه ای که در آن سابقه تخلف، 
سرعت، نوع رانندگی و رفتار راننده ثبت و به صورت 
الکترونیکی برای بیمه گران قابل استفاده باشد. اما فعلا 
چنین زیرساختی وجود ندارد و این خلأ عملا مانع ورود 
بیمه گران به مدل های نوین نرخ گذاری شده است.« به 
گفته او: »شرکت های بیمه به دلیل زیان ده بودن بیمه 
شخص ثالث در مدل فعلی، تمایل به تغییر دارند، اما 
نبود داده، حمایت نهادهای بالادستی و چارچوب قانونی 
روشن، مانع حرکت عملی در این مسیر می شود. یکی از 
مصادیق ملموس این ناهماهنگی در بازار، خودروهای 
اجاره ای یا اشتراکی هستند. در این خودروها، راننده 
پیوسته در حال تغییر است، اما بیمه نامه به نام مالک 
خودرو صادر شده است. بنابراین در صورت بروز حادثه، 
مسئولیت قانونی، اخلاقی و حقوقی با ابهام همراه است 
و همین مساله، گاه منجر به انکار خسارت یا دعوای 
طولانی حقوقی می شود.« سلیمانی در پایان هشدار 
داد: » اگر صنعت بیمه به این تغییر پاسخ ندهد، نه تنها 
نارضایتی عمومی از خدمات بیمه ای افزایش می یابد، 
بلکه شکاف میان واقعیت بازار و ساختار حقوقی نیز 
روزبه روز عمیق تر خواهد شد. راننده محوری در بیمه، 
ضرورتی است که نمی توان از آن فرار کرد. تا وقتی رفتار 
راننده در تعیین نرخ و شرایط بیمه نامه لحاظ نشود، 

عدالت بیمه ای محقق نخواهد شد.« 

m.darakhosh@autoworld.ir
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    در شرایطی که دوباره بحث آزادسازی ثبت 
سفارش خودروهای وارداتی مطرح شده، نگرانی ها 
درباره فراهم بودن زیرساخت های اقتصادی، گمرکی و 
خدمات پس از فروش نیز بالا گرفته است. از سوی دیگر، 
نقش خودروهای کارکرده و اقتصادی در تنظیم بازار و 
تهدید یا تقویت تولید داخل همچنان محل مناقشه 
است. مسیح نوروزی کلدهی، فعال حوزه خودرو 
در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« در تحلیل 
امکان سنجی آزادسازی ثبت سفارش خودروهای 
وارداتی تاکید کرد: »صرفا باز کردن درِ ثبت سفارش، 
بدون آن که راهکار اجرایی برای انتقال ارز وجود داشته 
باشد، نتیجه ای جز سردرگمی فعالان بازار نخواهد 
داشت.« او گفت: »مساله اصلی، تامین ارز است. وقتی 
بانک مرکزی محدودیت ارزی دارد و حواله ها در بستر 
رسمی قفل شده اند، اعلام آزادسازی ثبت سفارش فقط 
یک سیاست روانی خواهد بود. واردکننده ای که ارز 

نداشته باشد، ثبت سفارش هم نمی کند.«

آزادسازی ثبت سفارش در صورت اجرا، آیا با 
تسهیل انتقال ارز نیز همراه خواهد بود یا همچنان 

با مشکل تامین ارز روبه رو هستیم؟
یکی از موانع اصلی واردات خودرو، نه فقط موضوع ثبت 
سفارش، بلکه معضل ساختاری در سیاست ارزی کشور است. 
درشرایطی که بانک مرکزی منابع ارزی را محدود کرده و 
مسیرهای انتقال رسمی ارز دچار گره های ساختاری هستند، 
حتی آزادسازی ثبت سفارش نیز نمی تواند واردکنندگان را 
به معنای واقعی فعال کند. اگر سیاست گزار بخواهد صرفا 
با اعلام باز شدن ثبت سفارش بدون رفع مانع ارزی، فضای 

روانی بازار را تغییر دهد، این اقدام نه تنها موثر نیست، بلکه به 
بی اعتمادی بیشتر منجر می شود. واردکننده ای که نتواند با 
شفافیت ارز مورد نیاز را تامین و حواله کند، عملا وارد بازی 

پرهزینه و پرریسکی می شود.

تجربه دوره های قبلی آزادسازی ثبت سفارش 
)مثل ۱۳۹۶( چه درس هایی برای سیاست گزاران 
به همراه داشته است؟ آیا همان اشتباهات ممکن است 

تکرار شود؟
دوره سال ۱۳۹۶ یکی از نقاط عطف در تاریخ واردات خودرو 
بود که با بخش نامه های خلق الساعه، ممنوعیت ناگهانی 
و تغییرات شتاب زده در سامانه ثبت سفارش همراه شد. 
انجمن واردکنندگان خودرو در آن زمان بارها هشدار داده 
بود که بی ثباتی سیاستی، بیش از تحریم های خارجی، به 
واردکنندگان ضربه زده است. درس اصلی از آن دوره، لزوم 
ثبات مقررات، اطلاع رسانی شفاف و همکاری نهادی بین وزارت 
صمت، بانک مرکزی و گمرک است. اما متاسفانه شواهد نشان 
می دهد همچنان تصمیم گیری ها در فضایی غیرکارشناسی 
و با نگاه سیاسی صورت می گیرد و خطر تکرار همان مسیر 
وجود دارد؛ مگر آن که مکانیزم های اجرایی شفاف و مبتنی بر 

گفت وگو با بخش خصوصی طراحی شوند.

اگر ثبت سفارش باز شود، آیا زیرساخت های 
گمرکی و شبکه خدمات پس از فروش آماده 

پاسخگویی به افزایش حجم واردات هستند؟
زیرساخت های گمرکی کشور ظرفیت بالایی دارد و در گذشته 
نیز در اوج واردات )تا سال ۱۳۹۶( با ترافیک قابل توجهی 

مواجه نبود. مشکل اصلی نه در انبارهای گمرک، بلکه در 
شبکه خدمات پس از فروش است که به دلیل سال ها رکود و 
توقف واردات، تضعیف شده و بسیاری از نمایندگی ها تعطیل 
یا غیرفعال شده اند. بنابراین اگر قرار است واردات در حجم 
قابل توجهی آزاد شود، باید از ابتدا، واردکنندگان ملزم به ارائه 
برنامه مدون خدمات پس از فروش، تامین قطعه و ضمانت 
عملکرد شوند. در غیر این صورت، مصرف کننده نهایی متضرر 

اصلی خواهد بود.

آیا توافقات تجاری یا سیاسی خاصی در جریان 
است که بتواند راه را برای بازگشت برندهای 

اروپایی به ایران باز کند؟
در وضعیت فعلی، ارتباط رسمی با خودروسازان اروپایی در 
سایه تحریم های ثانویه آمریکا و فشار سیاسی اتحادیه اروپا 
متوقف شده است. آن طور که مشخص است، هیچ توافق 
عملیاتی جدیدی به صورت شفاف در جریان نیست. البته 
ممکن است از طریق کشورهای ثالث )مثل ترکیه، امارات یا 
عمان( تعاملاتی غیررسمی برقرار شود، اما این مسیرها پایدار 
نیستند و هزینه انتقال، گارانتی و خدمات را بالا می برند. اگر 
قرار است برندهای معتبر اروپایی به ایران بازگردند، نیازمند 
گشایش در سطح سیاست خارجی و تضمین های حقوقی 

بین المللی هستیم، نه صرفا مصوبه داخلی دولت.

تجربه شرکت هایی مثل رنو یا پژو در گذشته 
چگونه بود و چرا پایدار نماند؟ در صورت بازگشت، 

آیا ریسک خروج مجدد وجود دارد؟
رنو و پژو، هر دو با امید زیادی وارد ایران شدند؛ اما با اولین 

تهدید تحریم آمریکا، بدون حتی احترام به قراردادها، بازار 
ایران را ترک کردند. این رفتار نشانه ضعف ساختار حقوقی 
قراردادهای خارجی است. در نبود ضمانت های بین المللی و 
داوری مستقل، طبیعی است که خودروساز خارجی منافع 
جهانی اش را بر قرارداد با ایران ترجیح دهد. بنابراین اگر همان 
بستر حقوقی ضعیف تکرار شود، بازگشت این برندها چیزی 
جز تجربه تلخ گذشته نخواهد بود. راه حل، قراردادهای با 
ضمانت اجرایی و در صورت امکان، مشارکت در تولید و 

انتقال فناوری است.

با توجه به پیشرفت فناوری خودرو در اروپا )مثل 
برقی شدن(، آیا محصولات آینده آن ها با نیازها و 

سوخت فعلی ایران سازگار خواهند بود؟
خودروسازان اروپایی مسیر حرکت خود را به سمت خودروهای 
برقی، هیبریدی و کم مصرف تغییر داده اند. اما زیرساخت های 
ایران برای پشتیبانی از خودروهای برقی نه در حوزه برق 
شهری و نه شبکه تعمیرات و قطعات آماده نیست. تمرکز 
بر واردات خودروهای درون سوز کم مصرف یا هیبریدی های 
ساده، تا زمانی که زیرساخت های برقی توسعه نیافته اند، 
واقع بینانه تر است. اگرچه واردات خودروهای کاملا برقی جنبه 
تبلیغاتی دارد، اما در عمل، منجر به نارضایتی مصرف کننده به 

دلیل نبود پشتیبانی خواهد شد.

آیا امکان دارد خودروهای دست دوم اروپایی با 
عمر کمتر از ۵ سال وارد شوند و هم زمان 
استانداردهای آلایندگی و ایمنی را نیز پوشش دهند؟

از نگاه فنی، بله. بسیاری از خودروهای اروپایی کارکرده 

دارای استاندارد یورو ۵ و یورو ۶ هستند و می توانند به راحتی 
از فیلترهای ایمنی و زیست محیطی عبور کنند. اما موانع 
واردات این خودروها، بیشتر جنبه قانونی و بوروکراتیک 
دارد. انجمن واردکنندگان خودرو بارها اشاره کرده که اگر 
دولت صرفا با نیت حمایت از تولید داخل، جلو واردات این 
خودروهای مقرون به صرفه و با کیفیت را بگیرد، در واقع منافع 

مصرف کننده را قربانی سیاست گزاری ناکارآمد کرده است.

تجربه سایر کشورها در واردات خودروهای 
کارکرده چگونه بوده و چه سیاست هایی را برای 

کنترل کیفیت اجرا کرده اند؟
کشورهایی مثل ترکیه، آذربایجان، امارات و حتی برخی 
کشورهای آفریقایی، واردات خودروهای کارکرده را با اعمال 
محدودیت هایی مانند سقف عمر خودرو، الزام به تاییدیه 
فنی و داشتن گارانتی ادامه دار اجرا کرده اند. اگر ایران نیز 
با نگاه مدیریتی )نه امنیتی یا انحصاری( واردات خودروهای 
دست دوم را سامان دهد، این خودروها می توانند فشار تقاضا 
در بازار را کاهش داده و به تنظیم قیمت کمک کنند. راه حل، 
وضع مقررات فنی روشن، کنترل گارانتی و الزام به ثبت رسمی 

خدمات پس از فروش است.

آیا ورود خودروهای اقتصادی خارجی، باعث 
شوک به بازار مدل های داخلی اقتصادی می شود 

یا رقابت سالمی را ایجاد می کند؟
خودروهای داخلی در غیاب رقیب، سال هاست با کیفیت 
پایین و قیمت بالا به بازار عرضه می شوند. بنابراین واردات 
خودروهای اقتصادی خارجی نه تنها تهدید نیست، بلکه 
می تواند نقش محرک برای ارتقای کیفیت تولید داخل ایفا 
کند. البته به شرطی که سیاست گزاران با ابزار تعرفه ای، 
رقابت را منصفانه هدایت کنند و نه با ممنوعیت مطلق. ورود 
خودروهای اقتصادی خارجی اگر به صورت محدود، هدفمند و 
با نظارت انجام شود، باعث ایجاد رقابت سالم و افزایش رضایت 

مصرف کننده خواهد شد.
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نسخه تمام مشکی
 از »رنجروور« اسپرت

 V8 بلک نسخه ای خاص با ظاهر تمام مشکی است که به پیشرانه SV رنجروور اسپرت    
توئین توربوی ب ام و با ۶۳۵ اسب بخار قدرت مجهز است. لندروور نسخه ای خاص برای رنجروور 
اسپرت SV را با نام بلک تدارک دیده که با ظاهر تمام مشکی، نمایی به شدت گیرا و مخوف دارد. 
این مدل همچنین نسخه ای ویژه و تولید محدود نیست و به طور دائمی به خانواده رنجروور اضافه 
خواهد شد. همان طور که هنری فورد درباره مدل T خود گفته بود، خریداران رنجروور اسپرت 
SV بلک هم می توانند هر رنگی را که می خواهند انتخاب کنند؛ به شرطی که مشکی باشد! این 
شاسی بلند لوکس به طور انحصاری با رنگ نارویک بلک عرضه می شود. ویژگی های مهم این مدل 

شامل کاپوت فیبرکربنی مشکی، رینگ های 2۳ اینچی فورج کاری شده بلک، کالیپرهای ترمز 
و سراگزوزهای بلک است. رنجروور همچنین جلوپنجره و تمامی نشان های خارجی خودرو را 
مشکی کرده است. این ظاهر رادارگریز مانند برای کسانی که به دنبال شاسی بلندی سریع اما با 
ظاهری معمولی تر در مقایسه با فراری، لامبورگینی یا بنتلی هستند، بسیار جذاب خواهد بود. 
در پیشرانه اما تغییری حاصل نشده و مانند دیگر نسخه های رنجروور اسپرت SV، مدل بلک 
هم از همان موتور 4.4 لیتری V8 توئین توربو با فناوری هیبریدی خفیف بهره می برد که از ب ام و 

گرفته شده و ۶۳۵ اسب بخار قدرت و 7۵0 نیوتون متر گشتاور تولید می کند.

n.beykzadeh@autoworld.ir
ثبت سفارش بدون راهکار ارزی، یعنی وعده ای بی پشتوانه!نهاد علی بیک زاده

یک فعال حوزه خودرو در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛



    اسد مجیدخان، دبیرکل اکو با محمدحسین صوفی، 
رئیس کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی 
ایران در محل دبیرخانه اکو دیدار و گفت وگو کرد. در این 
ملاقات در خصوص افزایش همکاری های منطقه ای در 
زمینه گردشگری، حمل و نقل و تجارت بین کشورهای 

عضو اکو گفت وگو شد. در طول این دیدار هر دو طرف 
در مورد ابتکارات بالقوه برای ترویج سفر و گردشگری 
در سراسر منطقه اکو تبادل نظر کردند. همچنین در این 
گفت وگوها راه های ساده سازی تردد بین مرزی گردشگران 
و وسایل نقلیه با تکیه بر سازوکارهای موجود در اکو مورد 

بحث قرار گرفت. دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی 
از پیشنهادهای ارائه شده از سوی کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران استقبال و بر اهمیت 
تلاش های مشترک برای تقویت گردشگری درون منطقه ای 
تاکید کرد.طرفین توافق کردند فرصت های بیشتری را برای 

مشارکت بررسی و ذی نفعان را برای پیشبرد این اهداف در 
چارچوب اکو درگیر کنند. کانون اتومبیلرانی و جهانگردی 
ایران نقش کلیدی در تسهیل سفر گردشگران و دارندگان 
وسایل نقلیه در ایران و فراتر از آن ایفا و از عملیات ترانزیت 

و گردشگری روان تر پشتیبانی می کند.

تسهیل تردد خودرویی بین کشورهای عضو اکو

 محمدصادق
مجتبی یوسفیعظیمی فر

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامیمعاون وزیر نفت

صرفه جویی سوخت 
عمر بالای ناوگان حمل ونقل در حمل و نقل

جاده ای و بحران ایمنی
  وزارت نفت در تلاش برای مدیریت 
مصرف سوخت است که به نظر 
می رسد توسعه صنعت سی انِ جی و 
نوسازی ناوگان حمل ونقل کشور بار 
دیگر با جدیت دنبال شود. از سویی 
خودروسازان به عنوان بازیگر اصلی حمل 
و نقل بارها توان خود در کاهش مصرف 
سوخت را مشخص کردند؛ از همین رو 
محمدصادق عظیمی فر، معاون وزیر 
نفت به بیان نظرات خود در این خصوص 

پرداخت. 

اختیارات  محدودیت  به  توجه  با 
مدیریت  در  گاز  ملی  شرکت 
انجام  حال  در  اقداماتی  چه  مصرف، 

است؟
بخش زیادی از ابزارهای مدیریت مصرف، 
خارج از وظایف ماست؛ اما تلاش می کنیم 
با ایجاد نقش محوری و هم افزایی بین 
ذی نفعان، بخشی از راهکارهای غیرقیمتی 
مدیریت مصرف را عملیاتی کنیم. این 
سازوکار، بدون خدشه به زنجیره ارزش 
در صنایع بالادستی، تامین مالی طرح های 
مدیریت مصرف را وارد مرحله ای تازه 
می کند. از ابتدای دولت چهاردهم، 
تنوع بخشی به سبد سوخت کشور در 

دستور کار وزارت نفت قرار گرفت.

صنعت سی انِ جی با چه چالش هایی 
روبه رو است؟

یکی از چالش های مهم، پرداخت 
مطالبات این صنعت بود که رقم آن به 
۴۴ میلیون دلار می رسید. با صدور و عرضه 
گواهی صرفه جویی انرژی در بورس انرژی و 
همکاری معاونت برنامه ریزی و شرکت ملی 
گاز، این مشکل رفع شد و از توقف زنجیره 

ارزش جلوگیری کردیم.

درباره نوسازی ناوگان فرسوده 
کشور چه اقداماتی انجام شده 

است؟
فرسودگی ناوگان یکی از عوامل اصلی 
افزایش مصرف سوخت است. شورای 
اقتصاد مصوباتی برای نوسازی ۴۶۰ 
هزار دستگاه ناوگان شهری و ۸۵ هزار 
دستگاه ناوگان برون شهری تصویب کرده 
است. در گام نخست، نوسازی ناوگان 
دیزلی برون شهری و برقی سازی ۲۰ هزار 
موتورسیکلت فرسوده در تهران آغاز 

شده است.

چه موانعی بر سر راه اجرای این 
طرح ها وجود دارد؟

دو مانع اصلی داریم: تامین مالی و 
اثبات پیمایش. برای پرداخت مطالبات 
سرمایه گذاران، از گواهی صرفه جویی 

نفت گاز استفاده خواهیم کرد. 

  باتوجه به حوادث واژگونی اتوبوس در 
جاده ها، یکی از پیامدهای عدم واردات 
اتوبوس، وقوع چنین حوادث ناگواری 
است. این موضوع تنها یک مورد از حوادث 
جاده ای است که سالانه منجر به جان 
باختن ۱۲ تا ۱۵ هزار نفر در کشور می شود؛ 
درحالی  که سه برابر این آمار نیز دچار قطع 
عضو یا آسیب های جدی می شوند. حل 
ریشه ای این معضل ضروری است. در حال 
حاضر، ناوگان حمل ونقل عمومی کشور با 
بحران فرسودگی مواجه است. همچنین در 
یک دهه گذشته، تعداد اتوبوس های فعال 
در بخش برون شهری از ۱۵ هزار دستگاه 
به کمتر از ۷ هزار و ۱۰۰ دستگاه کاهش 
یافته که تمامی خودروهای حاضر در این 

ناوگان  عمری بین ۱۰ تا ۱۵ سال دارند.
علت این وضعیت افزایش بی رویه 
قیمت اتوبوس های بی کیفیت است.  
قیمت اتوبوس اکنون به حدود ۲۰ تا 
۲۵ میلیاردتومان رسیده که موجب 
خروج بسیاری از فعالان این حوزه از 
چرخه خدمات رسانی شده است. با توجه 
به شرایط حساس کشور، آماده ایم اصلاح 
قانون مدیریت حمل ونقل و سوخت را 
هرچه سریع تر در دستور کار قرار دهیم. 
نوسازی و تجهیز ناوگان حمل ونقل بار 
و مسافر نباید هزینه تلقی شود، بلکه 
سرمایه گذاری در کاهش تلفات جاده ای، 
افزایش ایمنی سفر و کاهش مصرف 
سوخت است. باید فعل خواستن را در این 
مسیر صرف کرد. اگر قانون واردات اتوبوس 
با جدیت پیگیری نشود و از سوی دیگر 
تعداد ناوگان اتوبوسی فعال کشور روزبه روز 
کاهش یابد، بی شک در آینده نزدیک شاهد 
بالا رفتن آمار حوادث ناگوار جاده ای خواهیم 
بود؛ زیرا ناوگان جاده ای فعلی نیز فرسوده 
است. اگر امروز مجوز واردات یا تولید 
اتوبوس صادر شود، یک سال زمان خواهد 
برد تا این ناوگان وارد چرخه فعالیت شود. 
بر این اساس سال ۱۴۰۲، ۵.۵ میلیارد دلار 
برای واردات قطعات منفصل و خودروهای 
مونتاژی تخصیص یافت، اما این خودروها 
با چند برابر قیمت به مردم فروخته شدند. 
مجلس بر اختصاص ۳.۳ میلیارد یورو برای 
واردات خودروهای کارکرده با اولویت 
حمل ونقل عمومی تاکید داشت، اما مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و دولت با این امر 
مخالفت کردند. این در حالی است که برای 
واردات خودروهای بی کیفیت آسیایی، ۸ 
میلیارد دلار ارز تخصیص یافته، اما برای 
این طرح ارزی در نظر گرفته نشده است. 
این مساله یکی از ابهاماتی است که مجلس 
تا رسیدن به نتیجه، آن را پیگیری خواهد 
کرد و درصورت لزوم، از ابزارهای نظارتی 

خود استفاده خواهد کرد.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

حضور »لادا« در رالی 
راه ابریشم

    لادا نیوا اسپرت توربو با تعلیق ارتقاءیافته و پیشرانه توربوشارژ 280 
اسب بخاری، برای رالی جاده ابریشم آماده شده است. لادا نیوا از سال 1977 
بدون تغییر بزرگی همچنان در حال تولید است. البته این خودرو در طول دهه ها 
به روزرسانی های متعددی را تجربه کرده؛ اما هویت ساده و بی آلایش آن همچنان 
دست نخورده باقی مانده است. نیوا که به توانایی های آفرود شهرت دارد، حالا با 
افراطی ترین نسخه خود وارد قلمرو جدیدی شده است. لادا نیوا اسپرت توربو 
که به تازگی معرفی شده، یک ماشین رالی طراحی شده برای رقابت است که 
بر پایه مدل معمولی اما با ارتقاهای چشمگیر در عملکرد، شاسی و طراحی، 

برای دوام و توانایی در سخت ترین مسیرها ساخته شده است. عرض محورها 
نیز حالا 1,680 میلی متر شده و فاصله از زمین به 350 میلی متر افزایش یافته 
که به نیوا ظاهری قدرتمندتر بخشیده است. نیوا اسپرت توربو همان طور که از 
نامش پیداست، به موتور 1.6 لیتری 4 سیلندر توئین توربو مجهز است که 280 
اسب بخار قدرت و 340 نیوتون متر گشتاور تولید می کند. این اعداد در مقایسه 
با نیوا اسپرت استاندارد که تنها 122 اسب بخار قدرت و 151 نیوتون متر گشتاور 
دارد، پیشرفت چشمگیری را نشان می دهد. قدرت از طریق گیربکس 6 سرعته 
سکوئنشال با دیفرانسیل مرکزی قفل شونده به هر چهار چرخ منتقل می شود.

دنده سنگیندنده سنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

دوشنبه 6 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2364

   در روزهایی که صنعت خودرو به عنوان یکی از 
پیشران های اقتصادی کشور در بزنگاه تصمیمات 
کلان قرار گرفته، کاهش ناگهانی تعرفه ها بدون در 
نظر گرفتن الزامات محیط کسب وکار، موجی از نگرانی 
را در بین تولیدکنندگان و فعالان این حوزه ایجاد 
کرده است. این درحالی است که تجربه کشورهای 
توسعه یافته نشان می دهد تعرفه گذاری هدفمند، 
نه تنها ابزار حمایت از صنایع نوپا و استراتژیک 
محسوب می شود، بلکه از مهم ترین سازوکارهای 
شکل گیری اقتصاد رقابتی در سطح جهانی است. اما 
سوال کلیدی این است: سود کاهش تعرفه ها در شرایط 
موجود برای چه کسانی است و درنهایت به نفع کدام 

بخش از اقتصاد خواهد بود؟ 

  تعرفه؛ جایگزین اصلاح ساختاری یا ابزار حمایت 
هدفمند؟

در ادبیات اقتصادی، تعرفه نه یک راهکار نهایی، بلکه 
ابزاری موقت و هوشمندانه برای گذار به یک اقتصاد رقابتی 
و بهره ور است. با این حال، در ایران گاهی این ابزار یا حذف 
شده یا به گونه ای اعمال می شود که نتیجه ای معکوس 

برای تولید ملی به دنبال دارد.
در شرایطی که زیرساخت های کلیدی محیط کسب وکار 
از جمله دسترسی پایدار به تامین مالی، زیرساخت های 
لجستیکی، سیستم پرداخت، قوانین گمرکی و تسهیل 
واردات مواد اولیه همچنان با موانع جدی مواجه 
است، کاهش شتاب زده تعرفه های واردات خودرو و 
قطعات نه تنها به رقابت پذیری داخلی کمکی نمی کند، 
بلکه واردکنندگان را در موقعیت برتری نسبت به 

تولیدکنندگان قرار می دهد.
کشورهایی نظیر کره جنوبی، چین و حتی ایالات متحده در 
دوره های خاصی از توسعه صنعتی خود، به صورت هدفمند 
و موقتی از ابزار تعرفه استفاده کردند؛ اما این حمایت در 
بستر سیاست های مکمل همچون ارتقای تکنولوژی، 
تامین مالی پایدار، صادرات محوری و استانداردسازی 
انجام شد. درحالی  که در ایران، تعرفه اغلب به جای آن که 
مسیری برای اصلاح ساختار تولید باشد، به ابزاری مقطعی 

برای کنترل بازار تبدیل شده است.

  تجربه جهانی؛ حتی اقتصادهای لیبرال هم حمایت 
می کنند

شاید این تصور وجود داشته باشد که در اقتصادهای 
لیبرال، دخالت دولت در بازار حداقلی است. اما بررسی 
تجربه کشورهایی مانند ایالات متحده آمریکا، آلمان، 
فرانسه و حتی هند و چین نشان می دهد حمایت های 
تعرفه ای یا یارانه ای از صنایع استراتژیک همواره بخشی 

از سیاست صنعتی این کشورها بوده است.
نمونه قابل توجه، تعرفه هایی است که دولت ترامپ برای 
حمایت از صنعت فولاد و خودرو علیه واردات از چین اعمال 
کرد. اتحادیه اروپا نیز در سال های اخیر برای حمایت از 
خودروسازان خود در برابر رقابت نابرابر از شرق آسیا، 

تعرفه هایی هوشمندانه اعمال کرده است.
در هند و چین نیز حمایت از قطعه سازی داخلی به عنوان 
پیشران توسعه صنعتی شناخته شده است. این کشورها 
با اعمال تعرفه های پلکانی، مشوق های داخلی و حمایت 
از R&D در صنعت قطعه سازی، زمینه استقلال نسبی از 
واردات و توسعه تکنولوژی های بومی را فراهم کرده اند. این 

درحالی است که در ایران، حمایت ها غالبا فاقد انسجام 
و تداوم هستند و تصمیمات ناگهانی تعرفه ای، مسیر 

سرمایه گذاری را با نااطمینانی مواجه می کند.

  قطعه سازی داخلی؛ پشتیبان مالی و کیفی تولید
یکی از مهم ترین مزایای حمایت از تولید داخلی در 
صنعت خودرو، شکل گیری زنجیره تامین پویا و پایدار 
است. به عنوان مثال، در گروه صنعتی ایران خودرو بیش 
از ۱۲۰۰ تامین کننده قطعه فعال هستند که نه تنها به 
تامین نیاز داخلی کمک می کنند، بلکه موجب اشتغال زایی 

مستقیم و غیرمستقیم برای صدها هزار نفر شده اند.
درمقایسه با واردات که معمولا نیازمند ارز، ترخیص 
پیچیده و مدت زمان ۴ تا ۶ ماهه برای تحویل است، 
قطعه ساز داخلی توانایی تامین سریع و حتی پرداخت 
منعطف به خودروساز را دارد. به عبارتی، پویایی نقدینگی 
در زنجیره داخلی، خود عاملی برای کاهش هزینه 
تمام شده، ارتقای کیفی و حتی تاب آوری در شرایط تحریم 

و محدودیت ارزی محسوب می شود.
مثال عینی: واردات یک قطعه نیمه ساخته از چین ممکن 
است حداقل ۶ ماه زمان ببرد و نیازمند پیش پرداخت کامل 
دلاری باشد؛ درحالی  که همان قطعه با استاندارد داخلی، 
ظرف کمتر از ۴۵ روز و با شرایط پرداخت اقساطی قابل 

تامین است.
این موضوع نه تنها به نفع تولید است، بلکه مصرف کننده 
نهایی نیز از ثبات قیمت و کیفیت بهره مند خواهد شد. 
به ویژه در دوران نوسانات ارزی، تکیه بر زنجیره تامین 

داخلی، به مراتب راهبردی تر و امن تر از واردات است.

  تضاد سیاست گزاری؛ حمایت در شعار، واردات 
در عمل

در سال های اخیر، یکی از مشکلات کلیدی فضای تولید 
کشور، تناقض میان اهداف اعلامی و سیاست های اجرایی 
بوده است. درحالی که در اسناد بالادستی از جمله 

سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، بر حمایت از تولید 
داخل و کاهش وابستگی تاکید شده، در عمل برخی 
تصمیمات تعرفه ای یا حذف مشوق ها برخلاف این مسیر 

حرکت کرده اند.
برای نمونه، کاهش ناگهانی تعرفه واردات خودروهای 
هیبریدی بدون ایجاد ظرفیت ساخت داخل، یا حذف 
برخی معافیت ها برای قطعه سازان داخلی، مصادیقی 
از سیاست های ضدتولید است که باعث بی ثباتی در 

برنامه ریزی صنعتی شده اند.
گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین خودروساز 
خاورمیانه، در سال های اخیر تلاش کرده با ارتقای 
داخلی سازی، افزایش سهم قطعه سازان داخلی و ورود به 
پلت فرم های ملی مانند تارا و رانا، مسیر کاهش وابستگی 
به خارج را طی کند. اما در غیاب حمایت های هدفمند و با 
تصمیمات ناگهانی و متناقض، این مسیر همواره با چالش 

همراه بوده است.

  سیاست صنعتی یا بازی تعرفه ای؟
درنهایت آن چه امروز صنعت خودرو کشور به آن نیاز دارد، 
نه حذف شتاب زده تعرفه ها، بلکه طراحی یک سیاست 
صنعتی منسجم، زمان مند و هدفمند است. تعرفه 
اگر در بستر مناسبی به کار گرفته شود، می تواند ابزار 
قدرتمندی برای گذار به تولید رقابتی باشد. اما در غیاب 
زیرساخت های کلیدی کسب وکار، حذف آن تنها به سود 

واردکنندگان خواهد بود.
ایران خودرو و سایر خودروسازان داخلی امروز در نقطه ای 
قرار دارند که با کمی تدبیر سیاستی، می توانند به بازیگران 
منطقه ای در صنعت خودرو تبدیل شوند. اما شرط این 
جهش، حمایت هوشمندانه، پایدار و نه شعاری از تولید 
ملی است. اگر قرار است ایران خودرو و زنجیره تامین آن 
به آینده ای پایدار برسند، باید بدانیم که مسیر توسعه 
صنعتی از تعرفه نمی گذرد، اما بدون آن هم در شرایط 

کنونی، نمی توان به رقابت سالم امید داشت.

بازخوانی نقش تعرفه 
در حمایت هدفمند از صنعت خودرو

یکی از مهم ترین مزایای حمایت از تولید داخلی در صنعت  خودرو، شکل گیری زنجیره تامین پویا و پایدار است

قطعه سازی داخلی؛ ضامن جریان نقدینگی و پایداری تولید است
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    شرکتی به نام پوجیا کلاسیک اقدام به رستوماد مرسدس SL نسل R107 با 
پیشرانه 5.5 لیتری V8 برگرفته از مرسدس C55 AMG مدل 2005 کرده است. این 
مرسدس بنز 450SL  مدل 1979 ارتقاهای چشمگیری در زیر ظاهر کمی اصلاح شده 
 M113 تنفس طبیعی V8 خود تجربه کرده است. مهم ترین ارتقا، موتور 5.5 لیتری
مرسدس AMG است که در زیر کاپوت جای گرفته است. این موتور متعلق به مرسدس 
C55 AMG  مدل 2005 است. این موتور در C55 قدرت 367 اسب بخار تولید می کرد؛ 
اما پوجیا آن را تقویت کرده تا نزدیک به 400 اسب بخار ارائه دهد. علاوه بر موتور، 

C55 محورها، ترمزها، سیستم فرمان، الکترونیک و سیستم های ایمنی را نیز به این 
رستوماد اهدا کرده است که احتمالا شامل سیستم کنترل کشش مرسدس دهه 2000 هم 
می شود که کاملا خاموش نمی شود. تنها قطعاتی که از مرسدس اصلی نیستند، سیستم 
تهویه مطبوع، تعلیق و رینگ ها هستند. R107 از سیستم تعلیق KW Variant 3 با 
کمک فنرهای قابل تنظیم استفاده می کند و روی رینگ های 19 اینچی فورج کاری شده 
پوجیا با لاستیک های میشلن پایلوت اسپرت 4S قرار دارد. بااین  حال، این رینگ ها 

اجباری نیستند و پوجیا طرح های کلاسیک را نیز به عنوان جایگزین ارائه می دهد. 

پیشرانه مدرن برای مرسدس 
»SL« دهه ۷۰ میلادی

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به این که 
قانون مالیات بر سوداگری بساط دلالی را جمع می کند، عنوان 
کرد: »این قانون مالیاتی در مقابل افرادی که در بخش غیر مولد 
سرمایه گذاری می کنند و در بازار اختلال به وجود می آورند، 
نقش بازدارندگی دارد؛ البته به میزان استفاده خانوار از خودرو، 

طلا، ارز و مسکن ممنوعیت ایجاد نکرده است.«

آیا بساط دلالی در بازار خودرو 
جمع می شود؟

شد؟ شد؟چی  چی 

بازار خودرو دیگر برای 
سرمایه گذاری جذاب نخواهد بود

چرا؟چرا؟

هدف از اخذ مالیات جلوگیری از 
سفته بازی است

چی؟ چی؟برای  برای 

 پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴، در بخش صنعت و 
معدن نشان می دهد در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴، 
شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات بر 
مبنای اطلاعات شرکت های بورسی با رشد قابل 

توجهی مواجه بوده است. این شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ۶.۷ درصدی 
و نسبت به ماه قبل از آن یعنی فروردین ماه، رشد ۷۸.۵ درصدی را تجربه کرده است. 

 سیدمحمد اتابک، وزیر صمت با اشاره به 
چالش های تامین برق برای واحدهای صنعتی 
گفت: »نباید صنایع کشور برای دسترسی به انرژی 
حیاتی چون برق با محدودیت های ناعادلانه مواجه 
شوند. قطع یا محدودسازی برق صنایع نه تنها باعث 

کاهش تولید و افزایش بیکاری می شود، بلکه لطمه ای جدی به زنجیره تامین و صادرات 
کشور وارد می کند.« 

 فاطمه مقصودی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: »طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی افرادی 
را مشمول خواهد شد که قصد دلالی و فعالیت های 
سوداگرانه در بازار خودرو، طلا، ارز، مسکن و رمزارز را 
دارند.« وی افزود: »به تعبیری باید بیان شود افرادی 

که کسب و کار آن ها از طریق خرید و فروش طلا، خودرو، ارز و مسکن نبوده است و اگر هدف 
آن ها احتکار این اقلام باشد، مشمول طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی خواهند بود.«

شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و 
قطعات افزایشی شد

اعتراض شدید وزیر صمت 
به قطع برق صنایع

خروج دلالان از بازار خودرو با طرح
 اخذ مالیات از فعالیت های سوداگرانه

!دیگه چه خبر؟دیگه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

مرگبارترین تصادف تابستان؛ پویش »نه به تصادف« 
فراموش نشود.

 حاضر جواب:  راستش هیچ کدام از مسافران این 
اتوبوسی که اخیرا واژگون شد، به تصادف بله نگفته بودند؛ 
ولی خب، در نهایت قربانی نه گفتن برخی افراد به رعایت 
استانداردها و ایمنی های خودرو و راه و عوامل انسانی شدند

در نشست معاونان وزارت صمت مصوب شد؛ تاکید بر 
افزایش تولید خودرو های اقتصادی.

 حاضر جواب: به قول قدیمی ها: دو صد تاکید، نیم 
کردار نیست!

شرکت هوندا اطلس پاکستان )HACPL( برای 
نخستین بار صادرات خودروهای تولید داخل را به 
مقصد ژاپن آغاز کرده است؛ اقدامی که از سوی ناظران 
به عنوان نقطه عطفی در صنعت خودروسازی این کشور 

ارزیابی می شود.
 حاضر جواب:  اگر تا چند وقت دیگر کشور افغانستان 
هم به ژاپن خودرو صادر کند، دیگر عمقِ حسرتِ خودرویی 

ما قابل اندازه گیری نیست.

یک نماینده مجلس بیان کرد: دولت باید عرضه خودرو 
را بر اساس نیاز واقعی مردم تنظیم کند.

 حاضر جواب: و البته براساس موجودی واقعی جیب 
مصرف کنندگان!

خودرو در حال بازگشت به کالای مصرفی است.
 حاضر جواب:  به امید آن که این طور تصمیم ها برای 
بازگرداندن خودرو به کالای مصرفی، تاریخ مصرف نداشته 

باشد.

رکود و ریزش در بازار خودرو...
 حاضر جواب:  که البته رکود در بازار است و ریزش، 

در دلِ دلال ها!

یک اقتصاددان بیان کرد: زیان انباشته خودروسازان، 
یک شکست بزرگ است.

 حاضر جواب:  شکست بزرگی که فعلا حتی کسانی 
که سیاست قیمت گذاری دستوری را تدوین کردند، آن 

را گردن نمی گیرند!

تویوتا سکویا برای سال 2026 گران تر و لوکس تر 
می شود.

 حاضر جواب:  ارزش واقعی این تیتر را مشتریان 
بازارهای خودرویی درک می کنند که هر سال، خودروها را 

گران تر و بی کیفیت تر می خرند.

شرکت چینی بی وای دی )BYD(، بزرگ ترین 
تولیدکننده خودروهای برقی در جهان، اعلام کرده 
که از سال آینده میلادی، مونتاژ خودروهای خود را در 

پاکستان آغاز خواهد کرد.
 حاضر جواب:  مثل این که خودروسازان پاکستانی در 
زمینه همکاری های خودرویی مهره مار دارند که البته 

گویا شرکای ایرانی خودروسازان چینی، از آن بی بهره اند.

فروش خودرو در بلاتکلیفی قیمتی...
 حاضر جواب: بالاخره مشتری بلاتکلیف، در یک بازار 
بلاتکلیف، با قیمت های بلاتکلیف یک طور کنار می آید دیگر

کاهش 50 درصدی متقاضیان خودرو طی 4 ماه 
گذشته...

 حاضر جواب:  خودرو که البته همان خودرو است، منتها 
حاشیه سود بازار آزادش در حال کم شدن است.

برای تحلیلگران تلقی می شود؛ چراکه نشان می دهد شرکت در مسیر 
کاهش هزینه های غیرضروری یا بهره برداری بهتر از منابع خود قرار 
دارد. یکی از مهم ترین نکاتی که در گزارش مالی این دوره سایپا 
جلب توجه می کند، تغییر وضعیت عملیات شرکت از زیان به سود است. 
درحالی که در مدت مشابه سال گذشته شرکت زیانی در حدود ۱۸۲ 
میلیاردتومان را در صورت های مالی خود ثبت کرده بود، در سه ماهه 
ابتدایی امسال این رقم به سودی بالغ بر ۱۶۸ میلیاردتومان تبدیل شده 
است. این چرخش قابل  توجه عمدتا ناشی از ثبت بیش از هزار میلیارد 
تومان در بخش سایر درآمدهای عملیاتی است؛ عددی که به تنهایی 
توانسته تراز عملیاتی شرکت را به نفع سایپا تغییر دهد. این درآمدها 
ممکن است ناشی از فروش دارایی های مازاد، سود سرمایه گذاری ها 
یا فعالیت های غیرتولیدی باشد که شرکت در این دوره به طور موثری 

از آن بهره برده است. افزون بر این، بازگشت سایپا به سودآوری، 
اعتماد دوباره ای در میان سهامداران و فعالان بازار سرمایه ایجاد کرده 
است. واکنش مثبت بازار به این گزارش می تواند سرمایه گذاری های 
بیشتری را به سمت شرکت هدایت کند و زمینه را برای اجرای 
طرح های توسعه ای و بهبود خطوط تولید فراهم سازد. اگر این روند 
 مثبت ادامه یابد، چشم انداز آینده سهام سایپا نیز روشن تر خواهد شد

 درمجموع، گزارش مالی سه ماهه نخست ۱۴۰۴ را می توان یکی 
از امیدوارکننده ترین گزارش های سایپا در سال های اخیر دانست؛ 
گزارشی که حاکی از بازگشت تدریجی به ثبات، افزایش بهره وری و آغاز 
فصل جدیدی از سودآوری در یکی از مهم ترین شرکت های خودروساز 
 کشور است. ادامه این مسیر، می تواند نویددهنده آینده ای روشن

برای سایپا، سهامداران آن و صنعت خودرو ایران باشد.

     در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴، شرکت خودروسازی سایپا با 
انتشار گزارش مالی جدید در سامانه کدال، تصویری متفاوت نسبت 
به دوره های گذشته از عملکرد مالی  خود ارائه داد. در شرایطی که 
صنعت خودرو همچنان با چالش هایی نظیر هزینه های بالای تامین 
مالی، نوسانات بازار ارز و محدودیت های ساختاری در حوزه تولید 
و فروش مواجه است، سایپا توانسته نشانه هایی از بهبود تدریجی 
در وضعیت عملیاتی و مدیریتی خود را به نمایش بگذارد. بررسی 
درآمدهای عملیاتی این شرکت نشان می دهد سایپا طی این دوره 
موفق شده است بیش از ۲۳ هزار میلیاردتومان درآمد کسب کند؛ 
رقمی که نسبت به مدت مشابه سال قبل نزدیک به ۷ درصد افزایش 
یافته است. این رشد درحالی ثبت شده که بسیاری از شرکت های 
هم صنعت درگیر رکود نسبی بازار و کاهش تقاضا هستند. حفظ یا 
ارتقای سطح درآمد عملیاتی درچنین فضایی، می تواند نشانه ای از 
تداوم تقاضا برای محصولات سایپا یا موفقیت شرکت در اصلاح سبد 
محصولات و سیاست های فروش تلقی شود. از سوی دیگر، سود 
ناخالص سایپا نیز با عبور از مرز ۷۷۸ میلیاردتومان، حاکی از آن 
است که به رغم افزایش هزینه های تولید، شرکت توانسته بخشی از 
این فشارها را از طریق بهبود راندمان تولید، مدیریت بهتر هزینه ها 
یا حتی افزایش بهره وری در فرآیندهای زنجیره تامین جبران کند. 
سود ناخالص بالاتر نسبت به گذشته، اغلب به عنوان سیگنالی مثبت 

   این نماینده مردم در مجلس اظهار داشت:
»طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری بخش 
 کوچکی از جامعه را که شاید یک درصد هم نباشد،

در بر می گیرد که به دنبال سفته بازی هستند 
 و از مهم ترین اهداف این طرح نیز جلوگیری از

 سفته بازی است.«

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  جعفر قادری گفت: »یکی از اقداماتی که مجلس انجام 
داده این بوده است که در حوزه های مولد جذابیت ایجاد کند 
و در بخش های غیر مولد نیز ممنوعیت هایی را در نظر بگیرد تا 
این که سرمایه ها و دارایی های افراد به سمت تولید سوق داده 
شود«. براین اساس، بازار خودرو نیز به مرور می تواند جذابیت 

خود برای سرمایه  گذاری را از دست بدهد.

       شرکت »آهنگری تراکتورسازی ایران« در ۴ ماهه منتهی به مردادماه ۱۴۰۴، بالغ بر ۳۰۵ میلیاردتومان درآمد کسب کرد.

Inphography

اینفوگرافی

درآمد تیرماه

3333
کاهش درآمد شرکت »آهنگری تراکتورسازی ایران«

305305میلیارد  تومان
درآمد 4 ماهه

3131
میزان کاهش درآمد
4 ماهه

در فصل بهار نارنجی پوشان  زیان عملیاتی را به سودآوری تبدیل کردند؛

تغییر رنگ صورت های مالی » سایپاسایپا«؛ از قرمزقرمز به سبزسبز
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 V8 داده و قرار است غرش SRT استلانتیس رسما خبر از بازگشت زیربرند پرفورمنس   
همی را دوباره به محصولات آمریکایی این گروه بازگرداند. زیربرند SRT که مدتی غیرفعال 
بود، بار دیگر توسط استلانتیس احیا شده است. این زیربرند پرآوازه به طور رسمی فعالیت خود 
را از سر گرفت و وعده داده است تا خودروهایی با پرفورمنس بالا و هیجان انگیز برای برندهای 
آمریکایی استلانتیس شامل دوج، جیپ، رم و کرایسلر تولید کند. تیم کونیسکیس، مدیرعامل 
رم و مدیر تازه  منصوب شده برندهای آمریکایی استلانتیس، مسئولیت احیای SRT را برعهده 
گرفته است. نام این زیربرند که در سال 1۹۸۹ برای تولید وایپر تاسیس شد، در حال حاضر فقط 
روی یک مدل یعنی دوج دورانگو SRT هلکت دیده می شود. کونیسکیس در بیانیه ای اعلام 

کرد: »ما دوباره گروه را دور هم جمع کرده ایم و SRT یک گام کلیدی در مسیر برنامه عرضه 
محصولات جدید ماست که امکان دستیابی به عملکردی بی سابقه را فراهم می کند. ما با تیم 
توسعه محصول و فناوری مان همکاری می کنیم تا بهترین مهندسان حوزه پیشرانه و دینامیک 
خودرو را گرد هم آوریم و تیمی شایسته با نام SRT بسازیم.« استلانتیس هنوز به طور دقیق 
اعلام نکرده که تیم جدید SRT روی چه پروژه هایی کار خواهد کرد، اما می توان حدس هایی زد. 
با بازگشت موتورهای V8 همی، احتمالا SRT بار دیگر به تولید ماسل کارهایی متمرکز بر سرعت 
و غرش موتور بازمی گردد؛ مشابه دوران طلایی هلکت. یک ویدئو تبلیغاتی کوتاه که صداهای 

موتور V8 را به نمایش می گذارد و شعار »زمان غرش دوباره فرا رسیده« را نشان می دهد،  

برنامه جدید استلانتیس 
»SRT« برای

لملل لمللبینا بینا

قابلیت های آفرودی بیشتر برای »اینئوس  گرنادیر«
  سال گذشته، اینئوس از یک نمونه آزمایشی گرنادیر با 
اکسل های پورتال رونمایی کرد. اکنون این شرکت از تولید 
کانسپت مذکور به کمک شرکت آلمانی Letech خبر داده است. 
این شرکت به عنوان سازنده و همچنین تیونر خودروهای آفرود 
شهرت دارد. نخستین ویژگی این خودرو، اضافه شدن تعلیق 
پنج-اتصالی جلو و عقب، اکسل های پورتال، رینگ های 18 اینچ 
Hutchinson Industries و تایرهای 37 اینچ آفرودی ساخت 
بی اف گودریچ است که به هر دو تیپ عادی و کوارترمستر اضافه 
می شود. نصب اکسل های پورتال برای اینئوس گرنادیر، فاصله 
کف تا سطح زمین را با 18.5 واحد افزایش به 45 سانتی متر و 

عمق غوطه وری را نیز از 80 به 105 سانتی متر رسانده است. اینئوس همچنین از افزایش فاصله جابه جایی چرخ ها و عملکرد بهتر محورها 
خبر می دهد. تعدادی موارد شامل کنترل فشار باد تایرها، ترمزهای نیرومند، وینچ جلو و محفظه تایر زاپاس هم توسط Letech به این خودرو 
اضافه شده است. از تغییرات ظاهری این خودرو می توان به گلگیرهای عریض، نردبان برای دسترسی به سقف، باربند، چراغ های LED و 

نشان های ویژه اشاره کرد.   

آماده سازی »تمراریو« برای حضور در پیست
    سبد محصولات شرکت لامبورگینی هرگز از مدل های 
مسابقه ای خالی نبوده است. به همین علت، نسخه مسابقه ای 
GT3 از محصول جدید این برند یعنی تمراریو نیز برای حضور در 
پیست آماده می شود. با هدف انطباق با قوانین مسابقات، سامانه 
هیبرید از قوای حرکتی تمراریو حذف شده و همچنین برای 
کاهش وزن، تغییراتی در این خودرو اعمال شده است. خروجی 
پیشرانه 4 لیتری V8 توئین توربوشارژ از 800 به 550 اسب بخار 
رسیده است، که از طراحی متفاوت ورودی هوا، توربوشارژرهای 
کوچکتر، شاتون های تیتانیوم و کالیبراسیون جدید پیشرانه برای 
سازگاری با دور موتور مجاز، ناشی می شود. بنابر اعلام لامبورگینی، 

تمراریو GT3 به نحوی طراحی شده است که امکان تعویض سریع قطعات بدنه، سیستم تعلیق و اجزای دیگر را برای متخصصان حاضر در پیست 
مسابقات، فراهم خواهد کرد. عدم وجود سامانه هیبرید، امکان اعمال تغییر در ساب-فریم آلومینیومی عقب را فراهم کرده، به نحوی که با ساده 
سازی طراحی، گیربکس شش سرعته عقب در آن جانمایی شده است. قطعات کامپوزیت کربنی بدنه در عین حفظ شباهت ظاهری کامل به 

مدل استاندارد، آئرودینامیک و نحوه هدایت جریان هوا به ترمزها، رادیاتورها و توربوشارژرها را بهبود داده است.  

خبر
News

اختصاصی سازی 
مک لارن توسط 

»لانزانته«
  لانزانته 59-95 با سه صندلی، می تواند 
ادعای »عدم کاربردی بودن خودروهای 
سوپراسپرت« را نقض کند. این خودرو با 
الهام از مک لارن F1 شکل گرفته و قطعات 
فیبرکربنی بدنه آن توسط همان شرکتی 
 F1 GTR ساخته شده است، که مک لارن
را برای حضور در معابر عمومی آماده کرد. 
از همه مهمتر این که لانزانته 95-59 
براساس شاسی مک لارن تامین شده است. 
نام 59-95 به یک اتفاق تاریخی اشاره دارد 
 F1 GTR GTR یعنی زمانی که مک لارن
 Kokusai Kaihatsu متعلق به تیم DMR
با شماره 59 توانست عنوان قهرمانی لمان 
1995 را به دست بیاورد. حتی تیراژ 59 
دستگاهی این سوپراسپرت تازه وارد هم 

خودروی شماره 59 را به یاد می آورد. 
 V8 لانزانته 59-95 به پیشرانه 4 لیتری
توربوشارژ ساخت مک لارن مجهز شده 
است، که 850 اسب بخار قدرت و 880 
نیوتون متر گشتاور تولید می کند. خروجی 
از طریق گیربکس 7 سرعته دوکلاچه 
SSG ساخت مک لارن به محور عقب 
منتقل می شود. شتاب صفر تا صد لانزانته 
59-95، 2.5 ثانیه اعلام شده است، هرچند 
که از سایر مشخصات اطلاعی در دسترس 
نیست. به لطف شاسی مونوکوک فیبرکربن 
و قطعات فیبرکربنی بدنه، وزن لانزانته 59-
95 به 1.250 کیلوگرم محدود شده است. 
با سفارش پکیج LM30 شامل عایق گرما از 
جنس ورقه طلا، سیستم اگزوز تیتانیومی 
و رینگ های 19 و 20 اینچی سبک، وزن 
خودرو 20 کیلوگرم کاهش می یابد. با 
وجود شباهت و حتی اشتراک بخش فنی 
به محصولات مک لارن، لانزانته 95-59 
در ظاهر از استقلال هویتی برخوردار است. 
البته در اینجا هم به واسطه نحوه باز شدن 
درها، باله فعال عقب و رنگ خاکستری 
Ueno بدنه، مک لارن F1 GTR را به یاد 
می آوریم. لانزانته 59-95 به عنوان یک 
کانسپت آماده برای تولید در فستیوال 
سرعت گودوود به نمایش درآمد. شاید 
به علت همین لقب »کانسپت« در کنار 
نام لانزانته 59-95 باشد که فعلا هیچ 
تصویری از فضای داخلی این خودرو در 

دسترس نیست.  

نسخه سیاه پوش از پورشه »تایکان«
    خودروهای پورشه در تیپ پایه هم قیمت بالایی دارند، چه رسد به این که موارد 
درخواستی مشتری هم به آن ها اضافه شود. اما همین مورد می تواند برخی افراد را 
از خرید محصولات پورشه پشیمان کند. حالا خودروساز آلمانی قصد دارد مجموعه 
کاملی از آپشن ها را با قیمتی کمتر از گذشته، در تایکان بلک ادیشن 2026 ارائه کند. 
این پکیج که علاوه بر تیپ بلک ادیشن در سه تیپ دیگر یعنی پایه محرک-عقب و دو 
تیپ چهار چرخ محرک 4 و 4S نیز قابل سفارش است، مجموعه باتری 105 کیلووات 
ساعت پرفورمنس پلاس را نیز به همراه دارد. در حالت عادی برای جایگزینی این باتری 
با نمونه 97 کیلووات ساعت استاندارد باید 5هزارو780 دلار بیشتر پرداخت شود. این 
مجموعه همچنین رینگ های 21 اینچ، رنگ متالیک، نشان های روی درهای جلو 

و تغییرات SportDesign برای نمای جلو و عقب را نیز به همراه دارد. از مهمترین 
امکانات رفاهی پورشه تایکان بلک ادیشن 2026 می توان به تنظیم برقی 14-گانه 
صندلی ها، دوربین 360 با دستیار پارک، چیدمان ماتریسی چراغ های LED جلو، 
سیستم صوتی Bose، تابش لوگوی پورشه روی زمین، نشان پورشه روی پشت سری 
صندلی ها و نشان Black Edition روی پارکابی و کنسول میانی، اشاره کرد. خریدار 
پورشه تایکان بلک ادیشن 2026 علاوه بر رنگ مشکی می تواند یکی از رنگ های 
خاکستری، سفید یا نقره ای را نیز برای بدنه سفارش بدهد. برای انتخاب رنگی غیر 
از این ها، باید هزینه اضافه پرداخت شود. امکان شخصی سازی سایر موارد از طریق 

بخش Manufaktur پورشه نیز فراهم است.  

   موسسه »جی. دی. پاور« آمریکا با انتشار مقاله ای به 
مشکل اصلی خودروهای مدرن پرداخته است. برخی 
رانندگان قدیمی معتقدند رانندگی دیگر به اندازه گذشته 
لذت بخش نیست. قیمت سوخت بالاتر رفته، تعداد خودروها 
در جاده ها افزایش یافته و مقررات سخت گیرانه باعث شده اند 
خودروهای پرقدرت و بزرگ مورد علاقه نسل های گذشته، 
به کالایی نادر تبدیل شوند. همان طور که ضرب المثل 
قدیمی می گوید، دیگر خودروها را مثل گذشته نمی سازند. 
خودروهای مدرن در مقایسه با همتایان کلاسیک خود 
مزایای قابل توجهی دارند، اما با مشکلاتی نیز مواجه  هستند 

که در خودروهای قدیمی تر دیده نمی شد.

  مطالعات جی .دی .پاور متمرکز بر ایمنی خودروها 
مطالعه و بررسی J.D. Power روی ایمنی خودروهای 
استفاده شده در ایالات متحده در سال 2025 با استفاده از 
داده های بیش از 34 هزار نفر مالک خودروهای نو در سال 
2022، پس از سه سال استفاده کامل از این مدل ها تهیه 
شده است. هدف این مطالعه، شناسایی مشکلاتی است که 
می تواند در این مرحله از عمر خودروها ظاهر شود و بررسی 
میزان شیوع آن ها بر اساس معیاری است که J.D. Power آن 
را PP100 )مشکلات به ازای هر 100 خودرو( می نامد. مشکل 
اصلی خودرو که در این مطالعه بررسی و شناسایی شده و 
بسیاری از رانندگان تجربه های آزاردهنده ای با آن داشته اند، 
 PP100 8.4 اتصال اندروید اتو و اپل کارپلی« بوده که با نرخ«
گزارش شده است. اگرچه این ویژگی ها به خودی خود سبب 
ارتقای کیفیت  خودروها می شود، اما بی تردید می توان گفت 

گاهی نیز عملکرد ناامیدکننده ای دارند.

  سلیقه ای چالش برانگیز
انتخاب بین اپل کارپلی و اندروید اتو بیشتر به سلیقه بستگی 
دارد؛ برخی ترجیح می دهند از برنامه های کاربردی متنوع 
اندروید اتو استفاده کنند و برخی دیگر از روش ناوبری 

اتصالی که چالش برانگیز شده است!

پیچیده سازی صنعت خودرو با آپشن های عجیب

موسیقی اپل کارپلی استقبال می کنند. با این حال، هر 
گزینه ای که راننده انتخاب کند، هر دو می توانند در برقراری 

و حفظ اتصال با مشکل مواجه شوند. 
وقتی این مشکل در خودروهای مدرن رخ می دهد، رفع 
آن  همواره آسان نیست. مطالعه جدید J.D. Power روی 
خودروهای ایالات متحده 2025 خاطرنشان می کند این 
مشکل با فراوانی این ویژگی ها در خودروهای جدید تشدید 
می شود؛ سیستم های بلوتوث داخلی )PP100 4.6( و 
وای فای )PP100 2.4( نیز از مشکلات اصلی مرتبط با 

نقص های نرم افزاری در این سال هستند. 
خودروهای مدرن دارای ویژگی های سرگرمی هستند که 
رانندگان مدل های قدیمی تر احتمالا نمی توانستند تصور 
کنند. این موضوع برای خانواده هایی که کودکانشان نیاز 
به تماشای انیمیشن های جدید در سفرهای طولانی دارند، 
حیاتی است؛ اما کسانی که از این ویژگی های محبوب 
استفاده می کنند، باید برخی نکات استاندارد عیب یابی را 

به خاطر بسپارند تا در صورت نیاز اتصال را بازیابی کنند. 
روش های ساده ای برای عیب یابی اندروید اتو و رفع مشکلات 
رایج اپل کارپلی وجود دارد؛ سامسونگ اشاره کرده است که 
در مورد اخیر، قطع و وصل مجدد دستگاه و استفاده از کابل 
رسمی می تواند مشکل را برطرف کند. متاسفانه مشکلات 
خطرناک تری نیز وجود دارد که رانندگان با آن مواجه 
می شوند. درعین حال این به این معنا نیست که پایداری 
اهمیت ندارد؛ به ویژه با توجه به این که این سیستم ها اغلب 

برای دنبال کردن مسیرها استفاده می شوند.

  آینده ای پرچالش تر
  J.D. Power در گزارش PP100 بررسی روند کلی امتیاز
 )PP100( سال 2025 روی تغییرات امتیاز مشکلات اولیه
نسبت به سال قبل و عوامل کلیدی کاهش یا افزایش آن 
تمرکز دارد. چالش های نرم افزار اطلاعات و سرگرمی در 
خودروهای مدرن، ارزیابی مهم ترین ایرادهای سیستم های 

Android Auto و Apple CarPlay به همراه نمونه های 
بارز در برندهای مختلف هستند. براین اساس نقش 
تامین کننده های اصلی )هارمن و کونتیننتال( در ارتقای 
تجربه دیجیتال و چگونگی بازطراحی رابط کاربری و بهبود 
معماری نرم افزار برای کاهش مشکلات اولیه روزبه روز 
پررنگ تر خواهد شد. بر همین اساس موفقیت و ناکامی 
برندهای برتر در کیفیت نرم افزار، مقایسه عملکرد لکسوس 
و نیسان با رولزرویس و فورد ادونچر، دلایل صدرنشینی و 
سقوط در جدول کیفیت بوده است. همچنین نفوذ برندهای 
چینی در بازار با تمرکز بر تجربه دیجیتال تحلیل رویکرد 
چری و چانگان در ارائه امکانات هوشمند و تاثیر آن بر سهم 
بازار جهانی موضوع مهمی است که باید به آن نیز بیشتر توجه 
شود. درنهایت این که چشم انداز آینده سیستم های اطلاعات-

سرگرمی در صنعت خودرو مبتنی بر پیش بینی های 
 OTA تکنولوژیک، چالش های امنیتی و به روزرسانی های

است که در تجربه رانندگی به دست می آید.

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی
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معرفی تویوتا »کرولا« 
مدل 2026

  تویوتا مدل 2026 کرولا را معرفی کرد که حالا مجهزتر و کمی لوکس تر شده 
است. این خودرو همچنین با افزایش قیمت اندکی همراه است و قیمت پایه آن از 
22 هزار و 725 دلار آغاز می شود. کرولا که پاییز امسال وارد بازار می شود، خانواده 
ساده تری دارد و نسخه FX Edition برای سال 2026 حذف شده است. این تنها 
تغییر نیست و تیپ های اقتصادی LE  و SE نیز حالا به صفحه آمپر دیجیتال 7 
اینچی مجهز شده اند. اگرچه این نمایشگر در مقایسه با استانداردهای امروزی 
کوچک است، اما پیشرفت قابل توجهی درمقایسه با آمپرهای آنالوگ قدیمی با 
 XSE نمایشگر اطلاعات 4.2 اینچی محسوب می شود. در همین حال، تیپ بالارده

هم حالا به صفحه آمپر بزرگ تر 12.3 اینچی به جای نمونه 7 اینچی قبلی مجهز 
شده است. این نمایشگر بزرگ تر به صورت آپشن برای تیپ SE نیز قابل سفارش 
خواهد بود. علاوه بر نمایشگرهای جدید، کرولا حالا به صورت استاندارد به سیستم 
نظارت بر نقاط کور با هشدار ترافیک عقب مجهز شده است. خریداران همچنین 
از مجموعه پکیج کمک راننده Safety Sense 3.0 تویوتا بهره مند می شوند که 
شامل کروزکنترل راداری، دستیار ردیابی خط، دستیار رانندگی فعال، هشدار 
خروج از خط با کمک فرمان و سیستم پیشگیری از برخورد با قابلیت تشخیص 

عابرپیاده است.

محصول
Product

پورشه »911« 
با پیشرانه فرمول یک

  هرچند در دنیای موتوراسپرت، پورشه 
بیشتر به خاطر موفقیت در مسابقات 
استقامتی مثل لمان شهرت دارد ولی 
نباید فراموش کرد که این برند آلمانی سه 
عنوان متوالی قهرمانی رانندگان فرمول 
یک را هم کسب کرده است هرچند که 
این موفقیت در قالب تامین کننده پیشرانه 
برای مک لارن به دست آمد. در اوایل دهه 
80، استفاده از توربوشارژر برای موفقیت 
در فرمول یک ضروری بود و مک لارن برای 
طراحی و تامین یک پیشرانه توربوشارژ که 
بتواند با رنو، فراری و ب ام و رقابت کند، سراغ 
پورشه رفت. هرچند هزینه این کار توسط 
گروه مالی سوئیسی TAG تامین شد که از 

سال 1982 با مک لارن همکاری می کرد 
اما طراحی موتور اساسا کار خود پورشه 
بود. این یک پیشرانه 1.5 لیتری V6 توئین 
توربو بود که TAG Turbo نام گرفت. با این 
موتور پورشه، مک لارن در سال 198۴ با 
نیکی لائودا و در سال های 1985 و 198۶ 
با آلن پراست عناوین قهرمانی رانندگان را 
به دست آورد و همچنین در سال های 198۴ 
و 1985 قهرمانی سازندگان را هم کسب 
کرد. هرچند پورشه 911 با پیشرانه فرمول 
یک هرگز به تولید نرسید اما در سال های 
اخیر شرکت بریتانیایی لانزانته تصمیم 
گرفت خودش دست به کار شود و 11 
دستگاه 911 را با پیشرانه TAG تولید کرد. 
اکنون، یکی از این نمونه ها توسط ساتبیز 
به حراج گذاشته شده است. این خودرو 
AP87 نام دارد و اشاره به نام پیشرانه ای که 
دارد که در فصول 198۶ و 198۷ توسط 
آلن پراست استفاده شد. بهترین نتیجه 
 TTE P01 051 این پیشرانه که با شماره
شناخته می شود، با مقام سوم در گرند 
پری مجارستان 198۷ رقم خورد. از زمان 
بازسازی، این خودرو تنها 500 کیلومتر 
پیموده و تخمین زده می شود با قیمتی 
بین 1.8 تا 2.1 میلیون دلار به فروش برسد

آمریکایی
American

معرفی کانسپت 
کوروت »کالیفرنیا«

  جنرال موتورز از کانسپت کوروت 
کالیفرنیا رونمایی کرده که دومین مورد 
از سه مطالعه طراحی جسورانه کوروت 
محسوب می شود که قرار است در طول 
سال 2025 معرفی شوند. این خودرو که 
توسط استودیوهای طراحی پیشرفته 
جنرال موتورز در پاسادنا توسعه یافته، 
تفسیری رادیکال از کوروت است که با 
حال وهوای کالیفرنیای جنوبی و جذابیت 
آینده نگرانه آمیخته شده است. این 
کانسپت کوروت کالیفرنیا پس از مطالعات 
طراحی که اوایل امسال توسط استودیوی 
طراحی جنرال موتورز در بریتانیا رونمایی 
شد، معرفی شده و از سبک زندگی 

کالیفرنیای جنوبی الهام گرفته است. برایان 
نسبیت، معاون رئیس طراحی جهانی 
جنرال موتورز، اظهار داشت: »همه چیز از 
زمانی شروع شد که ما از چندین استودیو 
دعوت کردیم تا هایپرکارهایی الهام گرفته 
از کوروت را تصور کنند.« تیم کالیفرنیا 
مطالعه ای مکمل ارائه کرده که به عملکرد 
افسانه ای کوروت احترام می گذارد و 
درعین حال دیدگاه متمایز خود را به آن 
تزریق کرده است. نام کوروت همواره 
بستری برای جاه طلبانه ترین آزمایش های 
طراحی جنرال موتورز بوده و مدل C8 نیز 
از این قاعده مستثنی نیست. بااین حال، 
کانسپت کوروت کالیفرنیا چیزی است 
که پیش ازاین هرگز ندیده ایم. تناسبات 
افراطی، کاناپی یک تکه با لولای جلویی و 
کابین مینیمالیستی آماده برای پیست، 
جزئیاتی هستند که ما را متقاعد می کنند 
این خودرو بیشتر شبیه یک شبیه ساز 
رانندگی است تا خودرویی مجاز برای 
خیابان. این کانسپت با دماغه ای بلند، 
حالت پهن و بدنه ای کوتاه و جسور که با 
ویژگی های جنگنده های جت ترکیب 
شده، فرم کلی طراحی کوروت را حفظ 

کرده است.  

  مدت هاست ده ها هزار دستگاه خودرو وارداتی در فرآیند 
پیچیده ترخیص، پشت دروازه های گمرک خاک می خورند. 
بحرانی که بخش اعظم آن حاصل سخت گیری های سازمان 
ملی استاندارد و سازمان حفاظت محیط زیست بوده است. 
این دو نهاد با عدم پذیرش تاییدیه های فنی کشورهای 
مبدا، روند ترخیص را پیچیده و پرهزینه کرده اند. حالا ورود 
دستگاه قضا، انفجار اخیر در بندر شهید رجایی و شوک جنگ 
تحمیلی 12روزه، نقش مهمی در تسهیل ترخیص خودروها 
ایفا کرده اند؛ به طوری  که سازمان حفاظت محیط زیست گام 
نخست را برای تسهیل واردات برداشته و برخی بازرسی ها 

را حذف کرده است.
گمرکات کشور سالیان متمادی است که شاهد انباشت 
و دپوی خودروهای وارداتی است. حالا اما به نظر می رسد 
دولت سرانجام به تسهیل روند ترخیص تن داده است. یکی 
از تصمیمات جدید که رنگ و بوی تسهیل واردات را می دهد، 
مصوبه اخیر سازمان حفاظت محیط زیست است که با 
پیگیری های دستگاه قضایی، بخشی از فرآیندهای بازرسی 
را حذف یا ساده سازی کرده است؛ اقدامی که آن را می توان 
نقطه پایانی بر یک دوره سخت گیری بی سابقه و بحث برانگیز 

در سیاست گزاری واردات خودرو دانست.
دپوی خودرو در گمرکات کشور طی سال های گذشته، نه  
تنها موجب خواب سرمایه  میلیاردی واردکنندگان شده و 
هزینه های سنگین لجستیکی را به آن ها تحمیل می کند، 
بلکه از منظری دیگر دولت را در بخش درآمدهای گمرکی 
با چالش های متعددی مواجه کرده است. در تازه ترین نمونه، 
تکلیف ۷0 هزار دستگاه خودرو مونتاژی و وارداتی دپوشده 
در منطقه ویژه بم مشخص شد که به دلیل ناهماهنگی 
میان نهادهای مختلف و مشکلات ناشی از استاندارد و 
فاکتورهای زیست محیطی، ترخیص آن ها به تعویق افتاده 
بود. در ایران برخلاف دیگر کشورها که تاییدیه صادرشده 
در کشور مبدا را به رسمیت می شناسند، اگر این تاییدیه ها 
از سوی اتحادیه اروپا یا آمریکا هم صادر شده باشند باز هم 
باید از فیلتر سازمان ملی استاندارد و سازمان حفاظت 

محیط زیست عبور کنند.
همین رویکرد سبب شده است حتی تولیدات غول های 
خودروسازی جهان مثل بنز، ب ام و، پورشه یا تویوتا که 
نماد کیفیت شناخته می شوند در اواخر دهه 90 به دلایلی 
مثل عدم مطابقت با استاندارد ملی پشت درهای گمرکات 
دپو شوند. اما با انفجار اخیر در بندر شهید رجایی که شرایط 
نگهداری خودروها را بحرانی تر کرد و بالا گرفتن انتقادات 
نسبت به دپوی سنگین خودروها، دستگاه قضا به این 
ماجرا ورود و اقدامات تسهیل واردات خودروهای خارجی 
به سرعت  انجام شد. به دنبال پیگیری دستگاه قضایی، 
سازمان حفاظت از محیط زیست کشور شرایط جدیدی برای 

آیا فرآیند ترخیص خودرو تسهیل خواهد شد ؟

بازار یخ زده خودرو در روزهای گرم تابستان! 

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

تسهیل در فرآیند واردات خودرو با رویکرد زیست محیطی 
اعلام کرده که بر اساس آن بخشی از فرآیند بازرسی حذف 
یا ساده سازی شده است. بر اساس این مصوبه، خودروهایی 
که دارای تاییدیه کشور مبدا هستند، از انجام بازرسی مجدد 
در داخل کشور معاف می شوند. همچنین خودروهای فاقد 
تایید کشور مبدا، درصورتی که سابقه واردات به کشور 

داشته باشند، مشمول تسهیلات مختلفی می شوند.
بخش دیگری از این مصوبه نشان می دهد برای خودروهایی 
با بیش از ۳ مورد سابقه ورود، صرف ارائه نامه تایید کیفیت 
کافی بوده و نیاز به بازرسی مجدد وجود ندارد. اما درصورتی 
که تعداد موارد سابقه  ورود کمتر از ۳ مورد باشد، تنها 
20 درصد از خودروها مورد بازرسی قرار می گیرند. برای 
خودروهایی که برای نخستین  بار وارد کشور می شوند، 
50 درصد نمونه ها به صورت تصادفی مورد بازرسی قرار 
می گیرند. همچنین این قانون درمورد محموله های کمتر 
از 5 دستگاه خودرو، محدود به یک دستگاه می شود. امتیاز 
ویژه این مصوبه هم شامل حال خودروهای برقی می شود 
که از فرآیند استعلام، بازرسی و حتی تشریفات اداری معاف 
شده و امکان ترخیص فوری برای آن ها فراهم شده است. 
جزئیات این مصوبه با هدف دستیابی به پنج هدف مهم 
یعنی جلوگیری از رسوب و معطلی کالاها، کاهش زمان 
ترخیص، کاهش هزینه های واردکنندگان، تسهیل فرآیند 
تجارت و کاهش حجم انبار کالاها در بنادر کشور طراحی و 
تنظیم شده است. همچنین این تسهیلات برای روان سازی 
فرآیند واردات، حمایت از تجارت سالم و همچنین حفظ 
معیارهای زیست محیطی تدوین شده و درنهایت منجر به 
کاهش فشارها در گمرکات و تسریع تامین خودروهای مورد 

نیاز بازار خواهد شد.
دپوی خودرو معضلی ریشه دار در بازار خودرو ایران است 
که مثل سدی در مقابل جریان روان عرضه و تقاضا عمل 
می کند. کارشناسان این پدیده را ناشی از عوامل مختلفی 
از جمله سیاست گزاری دستوری، مشکلات ارزی یا گمرکی 
می دانند. آمارهایی که از دپوی خودروها در سال های 
مختلف از منابع رسمی منتشر شده، حکایت از حجم بالای 

خودرو در گمرکات استان های مختلف ایران دارد. همین 
هفته قبل بود که مدیرکل گمرکات استان کرمان از ترخیص 
۷0 هزار دستگاه خودرو مونتاژی و وارداتی از منطقه ویژه 
بم خبر داد که علاوه بر این که می تواند روی وضعیت فعلی 
بازار که با کمبود عرضه مواجه است تاثیرگذار باشد، نشان از 

مشکلات عمیقی در حوزه رسوب کالا دارد.

   نوسان جزئی قیمت ها در بازار خودروهای داخلی
خودروهای داخلی روز گذشته افت بهای یک تا 10 
میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که شاهین )بدون 
سانروف( )1۴0۴( با 10 میلیون تومان کاهش 8۶۴ 
میلیون تومان، پژو 20۷ موتور TU3 )85گانه( )1۴0۴( با 
۷ میلیون تومان کاهش ۷۳۶ میلیون تومان، شاهین اتومات 
)1۴0۴( با ۷ میلیون تومان کاهش 981 میلیون تومان، 
نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1۴0۳( با ۶ 
میلیون تومان کاهش 810 میلیون تومان و دنا پلاس )5 
دنده( )1۴0۴( با 5 میلیون تومان کاهش 9۴۴ میلیون تومان 
قیمت گذاری شدند. همچنین در میان خودروهای مونتاژی 
شاهد افت بهای 5 تا 20 میلیون تومانی بودیم. جایی که 
دیگنیتی پرستیژ )1۴0۴( با 20 میلیون تومان کاهش 2 
  میلیارد و 8۷0 میلیون تومان، هایما S8 )1۴0۴( با 15 
میلیون تومان کاهش 2 میلیارد و 2۴5 میلیون تومان، 
کی ام  سی T9 )1۴0۴( با 10 میلیون تومان کاهش 2 
 میلیارد و 880 میلیون تومان، کی ام سی J7 )1۴0۴( با 
10 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 8۷0 میلیون تومان 
و ام وی ام X33 کراس اتومات )1۴0۴( با 5 میلیون تومان 
کاهش یک میلیارد و ۳15 میلیون تومان خرید و فروش 
شدند. از طرفی در گروه خودروهای وارداتی شاهد افت 
 bz4X بهای 50 میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش تویوتا
۶15 پرو )202۴( با 50 میلیون تومان کاهش به ۴  میلیارد 
و 950 میلیون تومان، تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 
سی سی )202۴( با 50 میلیون تومان کاهش به ۴ میلیارد 
و 50 میلیون تومان و تویوتا لوین هیبرید )202۴( با 50 

میلیون تومان کاهش به ۳ میلیاردتومان رسید.

 »دیاگ سرخود« )self diagnostic( یکی از آپشن های کامیون 2631 
آمیکو است که این امکان را فراهم می کند تا خطاهای نمایش داده شده با 
کدهای خطایی که وجود دارد شناسایی شده و با فایل راهنما تطبیق داده 
شوند تا اقدامات لازم برای رفع این خطاها انجام شود. به عنوان مثال اگر در 
کامیون 2631 آمیکو، کد خطای SPN 4354 و FMI6 در پشت آمپر مشاهده 
شود، ابتدا وارد تنظیمات شده و به بخش دیاگ می رویم. در آن جا مشخص 
می شود که مبدا این خطا ECU است. در واقع این خطا توسط ECU به پشت 

آمپر گزارش داده شده است. پس از بررسی کدهای راهنمای موجود برای این 
خودرو، مشخص می شود این کد خطا مربوط به لوله رابط تانک به سمت ادبلو 
است. به عبارت دیگر، کد خطای FMI6  نشان می دهد که اتصال این سنسور 
قطع شده است. در ادامه با بررسی فنی کامیون 2631 آمیکو، مشخص می شود 
خطای SPN 4354  وFMI6  نشان دهنده قطع شدن اتصال لوله رابط تانک به 
پمپ ادبلو است. در پایان، با وصل کردن این سوکت، این ارِور به صورت خودکار 

از پشت آمپر خودرو رفع خواهد شد.

آشنایی با آپشن »دیاگ سرخود« در کامیون 2631 آمیکو 



سدان کامپکت 
جنسیس همچنان گران!

    جنسیس G70 از سال 2017 میلادی توسط این کمپانی لوکس کره ای به 
تولید رسیده است. هدف آن رقابت با مرسدس بنز C کلاس، ب ام و سری 3 و 
آئودی A4 است. بر این اساس 8 سپتامبر سال 2020 میلادی بود که جنسیس 
 G70 به صورت رسمی نسخه فیس لیفت آن را معرفی کرد. نسخه فیس لیفت
مبتنی بر زبان جدید طراحی جنسیس بوده که با چراغ های دوبل همراه شده 
و در نمای جلو نیز جلوپنجره جدید این کمپانی به چراغ ها اضافه شده است. 
G70 یکی از سدان های کامپکت لوکس سگمنت D است که نسخه کارکرده 

آن نیز همچنان گران است. زیرا این خودرو در نسخه اسپرت دارای موتور  6 
سیلندر وی-شکل 3.3 لیتری توربوشاژر با سیستم پاشش سوخت مستقیم 
است. این موتور موسوم به لامبدا 2 است که به لطف فناوری T-GDI می تواند 
حداکثر 368 اسب بخار قدرت و 510 نیوتون متر گشتاور را به کمک گیربکس 
8 سرعته اتوماتیک به چهار چرخ منتقل کند. جنسیس G70 نسخه اسپرت 
با موتور 3.3 لیتری با وضعیت شاسی و بدنه سالم و کارکرد 100 هزار کیلومتر 

37 هزار و 999 دلار ارزش دارد.
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آیا هیوندای »توسان« 3 میلیارد و 700 میلیون  تومان ارزش دارد؟

سایه کره ای جسور روی چینی های مدعی!سایه کره ای جسور روی چینی های مدعی!

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

    این روزها اگر 
به دنبال خرید یک 
کراس اوور به روز و 
باکیفیت باشید، بیشتر 
گزینه های پیش روی 
شما چینی هستند. در این میان عده ای صرفا به دنبال کراس اوورهای غیر چینی 
هستند. با در نظر گرفتن کیفیت سوخت موجود در کشور، تامین قطعات راحت تر و 
کیفیت ساخت بالاتر، توسان نسل سوم موسوم به TL بهترین گزینه در بازه قیمتی 
3 میلیارد و 700 میلیون تومان خواهد بود. در ادامه این خودرو را بررسی می کنیم تا 
بدانیم چه رازی در این کره ای جسور نهفته است که سبب برتری آن درمقابل رقبای 

چینی  می شود.

  نگاهی به استایل اسپرت توسان 
هیوندای توسان نسل اول خودرو ساده و نه چندان جذابی بود. نسل دوم این خودرو با ورود 
طراح اسبق فولکس واگن یعنی پیتر شرایر، بسیار متحول شد. سال 2015 میلادی هیوندای 
به صورت رسمی از نسل سوم این خودرو موسوم به TL رونمایی کرد. هیوندای توسان نسل 
سوم برخلاف نسل های اول و دوم در بازار کشورمان موفق  ظاهر شد. استایل کاملا اسپرت 
و مشابه برادر بزرگ تر آن )یعنی سانتافه( سبب شد محبوبیت این خودرو دوچندان شود. 
بر این اساس با نگاهی به پروفیل بدنه توسان TL شاهد پوزه نسبتا بلند، خط شخصیتی تیز 
و مجموعه ای از سطوح تخت هستیم که به همراه رینگ های 18 اینچی )در نسخه های 
اروپایی( و 19 اینچی )در نسخه های سفارش کشورهای حاشیه خلیج فارس و آمریکای 
شمالی( کاراکتر جذاب و اسپرتی به این بلندقامت کره ای می بخشند. درحقیقت به خوبی 
امضای پیتر شرایر روی بدنه توسان نسل سوم دیده می شود. این طراح پرآوازه، با استفاده 
از خطوط تیز ، مجموعه ای از سطوح تخت و چراغ های کشیده، چنین شاهکار زیبایی را 
به وجود آورده است. در نمای جلو با طراحی چراغ های کشیده و مزین به گرافیک LED مواجه 
می شویم. همچنین جلوپنجره 6 ضلعی با خطوط افقی و دو خط تیز روی کاپوت، چهره 
جسورانه و جوان پسندی را به نمایش می گذارند. در طراحی نمای عقب نیز از چراغ های 
کشیده مزین به LED و حجم پردازی صریح بهره گرفته شده که نمای زیبا و چشم نوازی 
به توسان TL بخشیده است. ناگفته نماند با وجود این که از عمر توسان  TL های موجود در 
بازار، حدود 6 سال می گذرد، اما از نظر کیفیت رنگ بدنه از بسیاری از کراس اوورهای چینی 

صفرکیلومتر یک و سر گردن بالاتر هستند. 

   کابین به روز و باکیفیت کره ای
با ورود به کابین هیوندای توسان TL شاهد سبک طراحی مبتنی بر استفاده از کلیدهای 
فیزیکی هستیم. این طراحی، مناسب افرادی است که این روزها از کابین های مدرن که 
دارای نمایشگرهای یکپارچه هستند، لذت نمی برند. با نشستن پشت فرمان توسان TL با 
سبک طراحی ساده، مینیمال و نسبتا مدرن روبه رو هستیم. کلاستر آنالوگ-دیجیتال 
)دارای یک نمایشگر 4.2 رنگی TFT( ، نمایشگر 8 اینچی لمسی برای سیستم مولتی مدیا 
و طراحی پنل دیجیتالی سیستم تهویه مطبوع با دو دکمه روتاری، حس مدرن و به روزی 
را به سرنشینان خودرو القا می کند. طراحی ستون های A زاویه دار و سقف پانورامیک سبب 
شده است فضای داخلی این خودرو جلوه بسیار زیبایی داشته باشد. طراحی صندلی های 
به روز و ارگونومیک، طراحی غربیلک فرمان سه شاخه اسپرت هیوندای و دسته دنده دارای 

روکش چرمی، رانندگی با توسان TL را لذت بخش می کند. نکته بسیار مهم درباره کابین 
این خودرو، استفاده از پلاستیک نرم و باکیفیت Soft Touch است. این مواد سبب ارتقای 
کیفیت، کاهش صدای اضافی داخل اتاق و لوکس جلوه دادن کابین این خودرو می شود. 
به عنوان مثال، بخش  بالایی داشبورد خودرو که این روزها در اکثر خودروهای چینی از 
پلاستیک نامرغوب است، دارای پلاستیک نرم و باکیفیت و روکش چرمی است. در بخش 
رودری ها و بخش میانی داشبورد این خودرو نیز از پلاستیک نرم و روکش چرم استفاده 
شده است. به لطف فاصله محوری 2670 میلی متری، طول 4475 میلی متری، عرض 1850 
میلی متری و قامت 1645 میلی متری، فضای بسیار راحتی در اختیار سرنشینان عقب قرار 
دارد. تریم لیمیتد، نسخه فول آپشن توسان TL بوده و از نظر امکانات رفاهی و به روز، کاملا 
شما را راضی نگه می دارد. توسان های فول شامل 6 ایربگ، سیستم ترمز ABS، EBD، کنترل 
پایداری الکترونیکی، کنترل کشش، سیستم کمکی حرکت در سربالایی، سیستم کنترل 
حرکت در سراشیبی، سیستم تهویه مطبوع دوگانه و دارای کانال های مجزا برای سرنشینان 
عقب، اتوهلد، ترمز پارک الکترونیکی، کول باکس، آینه الکتروکرومیک، گرم کن فرمان، 
سنسور نور و سنسور باران، سقف پانورامیک، صفحه کیلومتر سوپر ویژن با LCD در ابعاد 
4.2 اینچ، دوربین دید عقب، سنسور پارک، صندلی راننده برقی، چراغ جلو و عقب دارای 
LED، نشانگر فشار باد تایرها TPMS، کروزکنترل تطبیقی، سیستم هشدار انحراف از مسیر، 

سیستم پایش نقاط کور، سیستم ورود بدون کلید )کی لس(، استارت دکمه ای و... است.

   زیر کاپوت توسان TL چه می گذرد؟
کمپانی هیوندای، توسان TL را با قوای محرکه و مشخصات فنی گسترده ای به بازار جهانی 
عرضه کرد. در نسخه های بنزینی، سه موتور 4 سیلندر 1.6 لیتری توربوشارژ، 2 لیتری 

اتمسفریک و 2.4 لیتری اتمسفریک وجود دارد. البته تمام نسخه های واردشده به کشورمان 
از موتور 4 سیلندر 2 لیتری اتمسفریک برخوردارند. بر این اساس زیر کاپوت نسبتا کشیده 
توسان TL ،موتور 4 سیلندر خطی 2 لیتری معروف هیوندای )موسوم به Nu( جا خوش 
کرده است. این موتور در حقیقت همان قلب تپنده الانترا و کیا سراتو نسل سوم است. با 
در نظر گرفتن ساختار 16 سوپاپ در سرسیلندر، سیستم دوبل تایمینگ متغیر پیوسته 
سوپاپ ها CVVT، سیستم جرقه زنی هوشمند مستقیم، قطر سیلندر 81 میلی متری و 
کورس پیستون 97 میلی متری و همچنین برخورداری از سیکل کاری اتکنیسون و نسبت 
تراکم 10.5 به یک، این پیشرانه، قدرت و گشتاور بالایی فراهم می آورد. با در نظر گرفتن 
این مشخصات فنی، موتور Nu 2 لیتری توسان TL می تواند حداکثر 164 اسب بخار قدرت 
را در 6200 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 205 نیوتون متر گشتاور را در 4800 آرپی ام 
فراهم آورد. این قدرت و گشتاور با استفاده از سوخت بنزین دارای اکتان 92 تولید می شود 
که با در نظر گرفتن سوخت موجود کشور با اکتان 88 این موتور می تواند 155 اسب بخار 
قدرت را در 6 هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 197 نیوتون متر گشتاور را در 4500 
آرپی ام به ارمغان آورد. این موتور با توجه به وزن 1488 کیلوگرمی توسان TL پاسخگوی 
نیازهای راننده آن خواهد بود. البته در نظر داشته باشید که موتور Nu هیوندای-کیا حداکثر 
تا 200 هزار کیلومتر کم استهلاک و باکیفیت است. البته اویل پمپ )پمپ روغن( این موتور 
در صورت عدم توجه به تعویض روغن موتور در زمان مناسب، سریعا مستهلک شده و هزینه 

گزافی را به مالک خودرو تحمیل می کند. 
همچنین این موتور دارای شیر OCV بوده که با تاخیر در تعویض روغن موتور، سیستم 
D-CVVT با  خرابی و استهلاک مواجه خواهد شد. بر این اساس بهترین روغن موتور برای 
 API SN 5 با درجهW30 5 یا در مرحله بعدW20 روغن موتور TL 2 لیتری توسان Nu موتور
 TL پلاس فول سنتتیک است. جالب است بدانید استهلاک بسیار پایین پیشرانه توسان
به لطف ساختار اتمسفریک و کیفیت ساخت بالای قطعات اصلی موتور است. هرچند که 
تعویض به موقع روغن موتور، استفاده از روغن موتور پیشنهادی هیوندای، کارکرد سالانه 20 
هزار کیلومتر و نگهداری صحیح، می تواند عمر مفید موتور را تا 250 هزار کیلومتر افزایش 
دهد. همچنین از گیربکس 6 سرعته اتوماتیک تیپ-ترونیک در این خودرو استفاده شده 
که وظیفه انتقال قدرت و گشتاور را به چهارچرخ برعهده دارد. درعین حال تعویض دنده ها 
به لطف ساختار جدید مکاهیدرولیکی و پروگرامینگ به روز TCU بسیار نرم و به موقع است 
که این ویژگی، منجر به ارتقای کیفیت رانندگی با این کراس اوور کره ای می شود. باتوجه 
به نگهداری صحیح از خودرو )کارکرد سالانه 20 هزار کیلومتر( و نگهداری صحیح از 
گیربکس در زمان توقف در ترافیک و یا حرکت در سربالایی، گیربکس این خودرو حداکثر 
تا 180 هزار کیلومتر کم استهلاک و باکیفیت خواهد بود. البته هر 90 هزار کیلومتر نیاز 
است که روغن آن به همراه فیلتر تعویض شوند. درمجموع این خودرو از نظر فنی، یک سر 

و گردن بالاتر از خودروهای چینی  موجود در بازار کشورمان است. 

   آیا توسان TL ارزش خرید دارد؟
اگر به دنبال خرید یک خودرو باکیفیت، ایمن )این نسل از توسان دارای بالاترین امتیاز 
 + TOP SAFETY PICK یعنی IIHS ایمنی از موسسه بیمه ایمنی بزرگراه ایالات متحده
است( با شرایط تامین آسان قطعات موتور و گیربکس و استهلاک بسیار پایین این بخش ها 
هستید، هیوندای توسان TL انتخاب مناسبی است. در نهایت می توان گفت هیوندای توسان 
TL مدل 2018 با کارکرد 25 هزار کیلومتر با وضعیت شاسی و بدنه سالم، در بازه قیمتی 3 

میلیارد و 700 میلیون تومان، بهترین گزینه برای خرید خواهد بود.

 هیوندای توسان نسل سوم یا TL از نظر 
کیفیت و نرمی سواری، یک سر و گردن از 

تمام چینی های همکلاس خود بالاتر است. 
در محور جلو این خودرو، از سیستم تعلیق 

مک فرسون استرات )دارای طبق و سیبک های 
نسل جدید که طول عمر بالاتر و جذب ضربات 

بهتری دارند( و در محور عقب، از سیستم 
مولتی لینک )چند اتصالی( بهره گرفته شده 

است. همچنین نسخه های فول آپشن لیمیتد، 
دارای رینگ های 19 اینچی آلومینیومی پنج 
پره و سایز تایرهای 245/45 هستند که این 

ویژگی ها در ایجاد سواری باکیفیت و نرم بسیار 
اثرگذار است. نکته بسیار مهم درباره سیستم 

تعلیق این خودرو و کم استهلاک بودن آن، 
بهره گرفتن از قطعات و رینگ باکیفیت بوده 

که در بلندمدت استهلاک و خرابی قطعات این 
بخش را در مقایسه با چینی های همکلاس آن 
کاهش می دهد. این خودرو از نظر هندلینگ، 
به لطف توزیع وزن مناسب و مرکز ثقل نسبتا 
بالا، عملکرد مناسبی دارد. هرچند که نصب 
فرمان برقی منجر به ایجاد هندلینگ قابل 

اطمینان تری نیز شده است. 
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   بازار ایالات متحده یکی از مهم ترین و رقابتی ترین بازارهای خودرو جهان به شمار 
می رود. بر این اساس در سال گذشته میلادی، در کلاس پیکاپ ها که یکی از محبوب ترین 
و پرفروش ترین کلاس های خودرویی به شمار می رود، فورد سری F توانست عنوان 
پرفروش ترین پیکاپ را در بازار ایالات متحده از آنِ خود کند. جالب است بدانید که فورد 
سری F مقام نخست، شورولت سیلورادو مقام دوم، رم مقام سوم، جی ام سی سیرا مقام 
 F-150 چهارم و تویوتا تاندرا مقام پنجم را از آنِ خود کردند. نکته بسیار مهم این که

رپتور و F-150 رپتور-آر سبب شده است میزان فروش فورد سری F به شکل فزاینده ای 
در سطح بسیار بالاتری از رقبای سرسختش قرار گیرد. به این معنا که فورد توانسته از 
ابتدای فوریه سال 2024 میلادی تا انتهای دسامبر 382 هزار و 893 دستگاه از سری 
F را به فروش برساند. اگرچه مقام اول فروش پیکاپ های سال 2024 بازار ایالات متحده 
به سری F فورد تعلق دارد، اما این مدل نسبت به سال 2023 میلادی 8 درصد کاهش 

فروش را تجربه کرده است.

سری »اِِف« فورد؛ 
پرفروش ترین 2024

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

راهکاری مطمئن برای پروژه های عمرانی؛

کامیون میکسر آمیکو »M2631 D NEW« حمل و نقل راِ متحول می کند
کامیون میکسر آمیکو M2631 D NEW با تلفیق قدرت فنی، ایمنی بالا و امکانات رفاهی، گزینه ای قابل اعتماد برای فعالان صنعت ساخت وساز است

   شرکت ارس خودرو دیزل، با 
نام تجاری آمیکو به عنوان یکی از 
نام های شناخته شده در صنعت 
خودروهای سنگین ایران، همواره 
بر ارائه محصولاتی با کیفیت و 
کارایی بالا تمرکز داشته است. 
 M2631 D کامیون میکسر آمیکو
NEW، جدیدترین دستاورد این شرکت به عنوان نسل چهارم جدید سری 2631 معرفی شده که 
با بهره گیری از فناوری های روز و طراحی هدفمند، نیازهای متنوع پروژه های عمرانی و صنعتی را 
برآورده می کند. این کامیون با ساختار مستحکم، عملکرد قابل اعتماد و امکانات پیشرفته، گزینه ای 
ایده آل برای حمل و انتقال بتن در شرایط کاری سخت و پروژه های بزرگ ساختمانی به شمار می رود

 طراحی و ساختار فنی: استحکام در خدمت کارایی
کامیون  M2631 D NEW  با طراحی مهندسی شده ای ارائه شده که ترکیبی از قدرت و دوام را 
به نمایش می گذارد. شاسی این کامیون از نوع نردبانی و دولایه ساخته شده که مقاومت بالایی 
در برابر فشارهای سنگین و شرایط ناهموار ارائه می دهد. ابعاد کلی کامیون شامل طول 7603 
میلی متر، عرض 2550 میلی متر و ارتفاع 3285 میلی متر است که به آن امکان مانورپذیری 
مناسب در محیط های کاری مختلف را می دهد. وزن خالص کامیون بدون اتاق بار 9460 کیلوگرم 
بوده و حداکثر جرم مجاز فنی ترکیبی آن به 26 تن می رسد که نشان دهنده ظرفیت باربری قابل 

توجه آن است.
پیشرانه این کامیون توسط شرکت ویچای طراحی و تولید شده و با حجم 11596 سی سی، قادر است 
400 اسب بخار قدرت و 1920 نیوتون متر گشتاور تولید کند. این موتور که استاندارد آلایندگی یورو 
5 را داراست، با مصرف بهینه سوخت و کاهش اثرات زیست محیطی، هم راستا با الزامات مدرن صنعت 
حمل ونقل عمل می کند. ظرفیت باک سوخت 550 لیتری نیز امکان فعالیت مداوم در پروژه های 
طولانی مدت را فراهم می سازد. جعبه دنده نسل چهارم آمیکو از نوع FAST GEAR با چهارده سرعت 
)12 دنده جلو و 2 دنده عقب( نصب شده که تعویض دنده های نرم و دقیق را تضمین می کند. مکانیزم 
تعویض دنده کابلی و کلاچ تک صفحه ای خشک با فنر دیافراگمی نیز از دیگر ویژگی های فنی این 

کامیون است که رانندگی ایمن و راحت را ممکن می سازد.
سیستم تعلیق کامیون شامل فنر پارابولیک و میل موج گیر به همراه کمک فنر تلسکوپی در محور 
جلو و فنر تخت فولادی چندلایه در محور عقب است. این ترکیب، تعادل و پایداری کامیون را در 
مسیرهای ناهموار حفظ کرده و فشار وارد بر بار را به حداقل می رساند. اکسل های به کاررفته از نوع 
HANDE هستند که شامل یک اکسل جلویی با ظرفیت 8 تن و دو اکسل میانی و عقب با ظرفیت 
6 تن برای هر یک از آن هاست. حداکثر سرعت کامیون به 90 کیلومتر بر ساعت محدود شده که با 

توجه به کاربری آن، ایمنی و کنترل پذیری را در اولویت قرار می دهد.

 سیستم ترمز و ایمنی: محافظی برای هر شرایط
ایمنی در کامیون M2631 D NEW با بهره گیری از سیستم های ترمز پیشرفته تضمین شده است. 
 ،ABS است که با فناوری های مدرن مانند ترمز ضدقفل KNORR ترمز اصلی این کامیون از نوع
سیستم پایداری الکترونیکی ESC، ترمز اضطراری پیشرفته AEBS و ترمز کمکی EVB همراه 
می شود. این مجموعه، کامیون را قادر می سازد تا در شرایط مختلف جوی و جاده ای، از جمله 
شیب های تند و سطوح لغزنده، عملکردی ایمن و پایدار داشته باشد. طراحی اتاق کامیون که 
در چین انجام شده، با ساختار مستحکم و ارگونومیک، محافظت از راننده و سرنشینان را در برابر 

حوادث احتمالی افزایش می دهد.

  امکانات رفاهی و کاربری: راحتی در کنار عملکرد
کامیون M2631 D NEW با در نظر گرفتن نیازهای رانندگان در مسیرهای طولانی، امکانات 
رفاهی متعددی را ارائه می دهد. صندلی راننده از نوع پنوماتیک و قابل تنظیم است که به راننده 
امکان می دهد بهترین وضعیت نشستن را برای خود انتخاب کند. صندلی کمک راننده نیز مجهز 
به سنسور وزن بوده و راحتی بیشتری را فراهم می سازد. سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک، کروزکنترل، 
بخاری درجا و جای خواب از جمله ویژگی هایی هستند که سفرهای کاری را دلپذیرتر می کنند. 
صفحه کیلومترشمار با قابلیت دیاگ اتوماتیک و مانیتور شناور، اطلاعات ضروری را به صورت شفاف 
در اختیار راننده قرار داده و مدیریت کامیون را ساده تر می کند. همچنین چراغ های روز و چراغ های 

اتوماتیک، دید بهتری در شرایط نوری مختلف فراهم می آورند.

میکسر، قلب تپنده پروژه های بتنی
یکی از برجسته ترین ویژگی های کامیون M2631D NEW، میکسر نصب شده روی آن است که 
به عنوان هسته اصلی عملکرد آن در حمل و انتقال بتن طراحی شده است. این میکسر با ظرفیت 
7 تا 10 متر مکعب و طراحی مهندسی شده، امکان جابه جایی حجم قابل توجهی از بتن تازه را در 

مسافت های مختلف فراهم می کند. 
ابعاد مخزن میکسر با طول 6600 میلی متر، عرض 2250 و ارتفاع 2800 میلی متر بهینه سازی 
شده تا تعادل کامیون با وزن خالص 9460 کیلوگرم حفظ شود و درعین حال، حداکثر بهره وری 
را ارائه دهد. سیستم هیدرولیکی قدرتمند با سرعت چرخش صفر تا 16 دور در دقیقه، مخلوط 
کردن یکنواخت مواد را تضمین و از جدا شدن بتن جلوگیری می کند که برای حفظ کیفیت بتن در 
پروژه های حساس حیاتی است. زاویه تخلیه میکسر به نحوی تنظیم شده که بارگیری و تخلیه را در 

شرایط مختلف، از جمله شیب های ملایم تا سطوح ناهموار، تسهیل می کند.
جنس بدنه میکسر از فولاد باکیفیت بالا ساخته شده که در برابر سایش و خوردگی مقاوم است و 
طول عمر طولانی را با تحمل حداکثر جرم مجاز 26 تن تضمین می کند. سیستم آب بندی پیشرفته 
آن، نشتی مواد را به حداقل رسانده و نگهداری آن را ساده تر می کند. همچنین، امکان تنظیم سرعت 
چرخش مخزن با توجه به نوع پروژه، انعطاف پذیری بیشتری به کاربر با حداکثر سرعت 90 کیلومتر 

بر ساعت می دهد. 
این میکسر با طراحی ارگونومیک و دسترسی آسان به بخش های تعمیراتی، به ویژه برای عملیات 
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 M2631D سنگین مانند ساخت سدها و پل ها، کارایی بی نظیری ارائه می دهد. در مجموع، میکسر
NEW نه تنها یک ابزار حمل است، بلکه بخشی جدایی ناپذیر از فرآیند تولید و انتقال بتن با کیفیت 

بالا محسوب می شود.

 کاربردها و مزایا در عمل
کامیون میکسر آمیکو M2631 D NEW به طور خاص برای صنایعی طراحی شده که به حمل بتن با 
کیفیت و در زمان بندی دقیق نیاز دارند. از ساخت وسازهای شهری گرفته تا پروژه های زیرساختی در 
مناطق دورافتاده، این کامیون با توانایی حرکت در مسیرهای ناهموار و تحمل بارهای سنگین، کارایی 
خود را به اثبات رسانده است. مصرف سوخت بهینه و استاندارد یورو 5، هزینه های عملیاتی را کاهش 
داده و از سوی دیگر، دوام قطعات و طراحی مقاوم، نیاز به تعمیر و نگهداری را به حداقل می رساند. 
این ویژگی ها، کامیون را به انتخابی اقتصادی و پایدار برای شرکت های عمرانی تبدیل کرده است.

 خدمات پس از فروش و پشتیبانی: پشتوانه ای برای اطمینان
یکی از نقاط قوت آمیکو در ارائه کامیون M2631 D NEW، شبکه گسترده خدمات پس از فروش 
و پشتیبانی آن است. این شرکت با ایجاد مراکز خدمات در سراسر کشور، دسترسی مالکان به 
تعمیرات و نگهداری را تسهیل کرده است. تیم های فنی آموزش دیده و تامین قطعات یدکی اصلی 
در کوتاه ترین زمان ممکن، از توقف طولانی مدت کامیون در پروژه ها جلوگیری می کند. آمیکو 
همچنین برنامه های نگهداری پیشگیرانه را ارائه می دهد که با بررسی دوره ای کامیون، عمر مفید 

آن را افزایش داده و هزینه های تعمیرات غیرمنتظره را کاهش می دهد. گارانتی جامع و مشاوره های 
فنی از سوی کارشناسان، اطمینان خاطر بیشتری به کاربران می بخشد. این پشتیبانی، به ویژه برای 
پروژه های بزرگ و زمان بندی شده، نقش کلیدی در حفظ راندمان کاری دارد. با تکیه بر این شبکه، 
آمیکو نه تنها محصولی باکیفیت ارائه می کند، بلکه تعهد خود را به همراهی بلندمدت با مشتریان 
نشان می دهد که این امر کامیون M2631 D NEW را به انتخابی مطمئن تر در صنعت ساخت وساز 

تبدیل کرده است.

  نگاهی به آینده با آمیکو
آمیکو با عرضه M2631 D NEW نشان داده که به توسعه مداوم محصولات خود متعهد است. این 
کامیون نه تنها پاسخ گوی نیازهای کنونی بازار است، بلکه با قابلیت تطابق با فناوری های جدید، 
پتانسیل همراهی با پروژه های آینده را نیز دارد. همکاری با شرکای بین المللی مانند شرکت های 
سازنده موتور و قطعات، کیفیت و استانداردهای جهانی را به این محصول تزریق کرده و جایگاه 

آمیکو را در صنعت خودروهای سنگین ایران مستحکم تر کرده است.
کامیون میکسر آمیکو M2631 D NEW با تلفیق قدرت فنی، ایمنی بالا و امکانات رفاهی، گزینه ای 
قابل اعتماد برای فعالان صنعت ساخت وساز است. این محصول به عنوان یکی از جدیدترین 
دستاوردهای این برند، نشان دهنده تعهد آمیکو به نوآوری و رضایت مشتریان است. با این کامیون، 
پروژه های عمرانی با اطمینان بیشتری پیش می روند و کیفیت ساخت در هر نقطه از کشور تضمین 

می شود.
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  بازار خودرو در شرایطی کم سابقه از رکود قرار گرفته و نه تنها تقاضا کاهش یافته، 
بلکه قیمت ها نیز برای مدت قابل توجهی ثابت مانده اند. به ویژه در بخش خودروهای 
وارداتی که برندهای مختلف از ژاپنی و کره ای گرفته تا اروپایی همچنان ثبات قیمت 
را تجربه می کنند. این وضعیت درمورد خودروهای برقی و هیبریدی نیز صادق است 
و قیمت این گروه از خودروها نیز متاثر از رکود قابل توجه خرید وفروش، همچنان 

ثابت مانده است.
بررسی ها و تحلیل های کارشناسان بازار خودرو حاکی از آن است که این وضعیت 
همچنان ادامه  خواهد داشت. نبود سیاست مشخص در حوزه واردات، عدم بازگشایی 

سامانه ثبت سفارش و محدودیت های ارزی، از مهم ترین عوامل تداوم رکود به شمار 
می روند.درهمین حال، بسیاری از فعالان بازار امیدوارند که با بازگشایی سامانه واردات 
خودرو و تسهیل در فرایندهای ثبت سفارش، عرضه خودروهای وارداتی بهبود یابد. 
درچنین شرایطی می توان به ایجاد تحرک در بازار و کاهش رکود موجود امیدوار بود. 
به باور کارشناسان، تنها با ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا و ورود خودروهای جدید با 

قیمت های رقابتی، می توان انتظار داشت بازار از وضعیت فعلی خارج شود.
از سوی دیگر، برخی تحلیل ها تاکید دارند که رکود فعلی صرفا ناشی از مشکلات 
ساختاری و سیاست گزاری نیست، بلکه افت محسوس توان خرید مصرف کننده و 

انتظارات تورمی نیز از جمله دلایل آن به شمار می رود. بسیاری از خریداران به امید 
کاهش بیشتر قیمت ها یا ورود مدل های جدید، از خرید خودداری می کنند که این امر 

نیز به تعمیق رکود کمک کرده است.
درمجموع، بازار خودرو در یک وضعیت بلاتکلیف به سر می برد. با توجه به تداوم 
ابهامات در حوزه سیاست های وارداتی و نبود چشم انداز روشن برای عرضه، فعالان 
بازار چشم انتظار تصمیم های جدید از سوی دولت هستند. باز شدن سامانه واردات و 
تسهیل ورود خودروهای خارجی می تواند نخستین گام برای خروج بازار از این رکود 

عمیق باشد.

رکودبیسابقهدربازارخودرو

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4094180پراید 151 )1404(
4144240پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

4695332ساینا S )85 گانه( )1404(
5185903ساینا GX دوگانه )1404(
5696062ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936101سهند تیپ
)1404( G 5246823سهند تیپ
6178064سهند اتومات )1404(

5575906اطلس )بدون سانروف( )1404(
5786300اطلس )با سانروف( )1404(

5056200کوییک GX )85 گانه( )1404(
5165201کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(

5235334کوییک GX-R )با رینگ( )1404(
4675103کوییک S )85 گانه( )1404(

4745152کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
5416802کوییک اتومات )1403(

65186410شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 6729662شاهین )سانروف و

8379817شاهین اتومات )1404(
0یک میلیارد و 975235شاهین اتومات پلاس )1404(

7897980نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
8358373نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08106نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
0یک میلیارد و 130یک میلیارد و 134کارون )پادرا دوکابین( )1404(

0یک میلیارد و 650یک میلیارد و 492کاپرا دو کابین )1404(
7257402سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه برقی( )1404(

7257750سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
8509700سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
8228501سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
8358802سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

7247367پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
7738300پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

8158940پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(
8369096پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(

0یک میلیارد و 95928پژو 207 اتومات )1404(
0یک میلیارد و 990171پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

8689445دنا پلاس )5 دنده( )1404(
9129902دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(

0یک میلیارد و 9318دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(
0یک میلیارد و 193یک میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

8889445تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 0یک میلیارد و 149یک میلیارد و 104تارا اتومات

7447670رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
0یک میلیارد و 595یک میلیارد و 142ری را )1404(

5835800وانت آریسان 2 )1404(
     

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2550 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2750 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2950 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
60 میلیارد و 2100 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2025(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2500 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(
450 میلیارد و 3950 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(

450 میلیارد و 250 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی سی )2024(
350 میلیارد2 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2024(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

50 میلیارد و 2550 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(
40 میلیارد و 3350 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(

30 میلیارد و 2600 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(
30 میلیارد و 3700 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(
30 میلیارد و 2400 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2025( HR-V eHEV 450 میلیارد و 2450 میلیارد و 697هوندا
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 50 میلیارد و 5500 میلیارد و 657آئودی
40 میلیارد و 3400 میلیارد و 856فولکس تی راک 1500 سی سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2950 میلیارد و 520فولکس واگن
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
4100 میلیارد و 3200 میلیارد و 500بی وای دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 400بی وای دی چین ال )2025(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 0یک میلیارد و 840یک میلیارد و 565کی ام سی
)1404( J7 10یک میلیارد و 870یک میلیارد و 382کی ام سی
)1404( X5 10یک میلیارد و 940یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( T9 210  میلیارد و 2880  میلیارد و 350کی ام  سی

0یک میلیارد و 96585ام وی ام X22 PRO دنده ای )1403(
5یک میلیارد و 315یک میلیارد و 85ام وی ام X33 کراس اتومات )1404(
20  میلیارد و 2650  میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(

30 میلیارد و 3580 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(
)1404( VX 50 میلیارد و 4200 میلیارد و 506اکستریم

0یک میلیارد و 89580فردا 511 )1404(
)1404( SX5 0یک میلیارد و 490یک میلیارد و 235فردا

220 میلیارد و 2870  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30   میلیارد و 230یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 300یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 630یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 20  میلیارد و 170یک میلیارد و 547هایما
)1404( S8 215  میلیارد و 245یک میلیارد و 383هایما

)2025( HEV 20  میلیارد و 2800  میلیارد و 798لاماری ایما
0یک میلیارد و 610یک میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(



سوخت و روانکارهاسوخت و روانکارها        دوشنبه 6 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2364
FUEL & OIL

   مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت نفت بهران در تیرماه ۱۴۰۴ با حضور 
بیش از ۶۸ درصد سهامداران برگزار و گزارش عملکرد مالی و عملیاتی سال 
۱۴۰۳ توسط مدیرعامل این شرکت ارائه شد. در این مجمع ۷۰ درصد از سود 
کل شرکت به میزان ۱۰۵ تومان به ازای هر سهم تصویب شد. به گزارش انرژی 
پرس، مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت نفت بهران منتهی به ۳۰ اسفند 
۱۴۰۳ روز ۳۰ تیرماه ۱۴۰۴ در تهران با حضور بیش از ۶۸ درصد از سهامداران، 
مدیران ارشد و نهادهای نظارتی برگزار شد. علی کاظمی، مدیر عامل شرکت 
نفت بهران در ابتدای این مجمع با اشاره به وجود چالش های جدی صنعت 
روانکار، از جمله سهمیه بندی خوراک توسط نهادهای حاکمیتی عنوان کرد: 
»در سال گذشته، شرکت ۵۱۳ هزار تن خوراک دریافت کرد و با تولید ۳۵ 
هزار تن انواع روغن پایه، نقش موثری در تامین نیاز بازار ایفا کرده است.« 
مدیرعامل نفت تهران افزود که این شرکت توانسته با پیگیری های مکرر، در 
دو مرحله مجوز افزایش قیمت برای محصولات خودرویی را دریافت کند، ۱۵ 
درصد در نیمه اسفند سال ۱۴۰۳ و افزایش قیمت ۱۵ درصدی دیگری که 
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ لحاظ شده است. وی در ادامه افزود: »قرار بود مرحله 
سوم افزایش قیمت نیز در خردادماه اجرا شود که به دلیل شرایط اجتماعی و 

اقتصادی، اجرای آن به تعویق افتاد؛ اما مصوبه کماکان پابرجاست و درحال 
پیگیری برای اجرا در ماه آینده هستیم.« علی کاظمی با ارائه آمار عملکرد 
تولید گفت: »در سال ۱۴۰۳ حدود ۶۲۷ هزار تن انواع محصول تولید کردیم 
که در سال ۱۴۰۴ برنامه داریم آن را به ۶۶۹ هزار تن برسانیم. رکورد تولید 
روغن پایه با ۳۰۵ هزار تن شکسته شد و امیدواریم امسال آن را به ۳۱۳ هزار 
تن برسانیم. در زمینه فروش نیز مجموع فروش شرکت نفت بهران در این سال 
به ۶۱۳ میلیون لیتر رسیده که این رقم شامل فروش در بازار داخلی و صادراتی 
بوده است. از این میزان، ۴۲ درصد مربوط به روانکارهای خودرویی داخلی و ۴۱ 
درصد مربوط به صادرات بوده است.« وی همچنین از وضعیت مالی شرکت 
سخن گفت و افزود: »تراز ارزی شرکت منفی است و در سال ۱۴۰۳ حدود 
۲۰۰ میلیون دلار واردات ثبت شده؛ این در حالی است که ارزش فروش دلاری 
شرکت معادل ۱۲۶ میلیون دلار بوده است.« در حوزه صادرات نیز کاظمی از 
صادرات ۲۵۱ هزار تن محصول با ارزش تقریبی ۶ تا ۷ میلیون دلار خبر داد و 
افزود: »به رغم تحریم ها و محدودیت های لجستیکی، توانستیم به بازارهایی 
مانند ایتالیا، پرتغال، بلغارستان و آفریقای جنوبی راه یابیم.« وی با انتقاد از 
وضع عوارض صادراتی گفت: »در بودجه سال گذشته، عوارض صادراتی تا ۱۵ 

درصد وضع شد. پیگیری هایی انجام دادیم و در انتظار تصویب هیات وزیران 
برای حذف این عوارض هستیم.« در ادامه مجمع، مدیرعامل شرکت با اشاره 
به محدودیت منابع مالی اظهار داشت: »با توجه به محدود بودن منابع و افزایش 
هزینه ها، تلاش شده است هزینه های غیرضرور کاهش یابد. با وجود سقف 
تعیین شده برای تامین مالی )تا ۱۰ هزار میلیارد تومان(، شرکت نیازمند اهرم 
مالی قابل توجهی برای ادامه مسیر توسعه ای خود است. تاکنون مذاکراتی 
جهت استفاده از ظرفیت تفاهم نامه ها و تسهیلات بانکی انجام شده است.« 
کاظمی ادامه داد: »هدف گذاری ما، ورود به بازارهای با حاشیه سود بالاتر است؛ 
اگرچه اندازه برخی بازارها کوچک است، اما سود حاصل از آن ها می تواند زیان 
ناشی از برخی دیگر از محصولات را جبران کند. درحال حاضر، ۸۵ درصد بازار 
روانکار در اختیار شرکت است و با هدف گذاری جدید، ورود به ۱۹ بازار هدف 
در دست اقدام است. سیاست جدید ما حذف واسطه ها در تامین کالاست. 
این اقدام موجب کاهش قابل توجه هزینه ها شده است و در گزارش های آتی 
به صورت دقیق ارائه خواهد شد.« در پایان مجمع، با تایید صورت های مالی 
و نظر حسابرس قانونی، سود قابل تخصیص هر سهم ۱۰۵ تومان )۷۰ درصد 

از کل سود( تعیین و به صورت نقدی میان سهامداران تقسیم خواهد شد.

کشف ۲ هزار لیتر 
روغن موتور قاچاق در مراغه

    فرمانده انتظامی مراغه از کشف 2 هزار لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش 
یک میلیارد و 400 میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیمای مرکز آذربایجان شرقی، سرهنگ فارسی بیان داشت: »ماموران 
پاسگاه خداجوی فرماندهی مراغه در راستای جلوگیری از ورود و خروج کالای 
فاقد مجوز و قاچاق، هنگام پایش و تردد های خودرو های عبوری به یک دستگاه 
کامیونت مشکوک و آن را متوقف کردند.« وی افزود: »ماموران با هماهنگی مراجع 
قضایی در بازرسی از این خودرو تعداد 10 بشکه 200 لیتری، جمعا به مقدار 2 هزار 

لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش یک میلیارد و 400 میلیون ریال را کشف کردند.« 
سرهنگ فارسی با بیان این که در این زمینه یک متهم دستگیر و خودرو مذکور 
نیز توقیف شد، ادامه داد: »متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به مراجع قضایی معرفی شد.« فرمانده انتظامی شهرستان مراغه از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرمجاز در قالب قاچاق کالا و یا تهیه 
و توزیع کالا های قاچاق توسط افراد سودجو، موضوع را از طریق شماره تلفن 110 

به پلیس گزارش دهند تا نسبت به شناسایی و دستگیری متخلفان اقدام شود.«

سوخت و روانکارها    چهار شنبه اول شهریور 1402. سال هشتم.  شماره 1935
FUEL & OIL

روغن موتورسیکلت »پتروناس« وارد بازار شد
فتح بازارهای جدید توسط پالایشگاه دار مالزیایی

 FINISH( پتروناس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه دار شرق آسیا در حوزه تولید محصول نهایی    
PRODUCT( خانواده جدیدی را به نام اسپرینتا )SPRINTA( برای استفاده در انواع موتورسیکلت 
معرفی کرد. این محصول فعلا قابل خریداری در فروشگاه  آنلاین پتروناس است که به تازگی 
افتتاح شده تا بدین ترتیب از حضور فیزیکی افراد جلوگیری و حفظ فاصله اجتماعی انجام شود. 
اخوان حمزه  عزیزان، مدیر پتروناسل در منطقه آسیا و اقیانوسیه گفت: »روند فروش الکترونیک 
این محصول و قرار نگرفتن آن در فروشگاه های فیزیکی در ابتدای عرضه بخشی از تلاش های 
بیشتر شرکت برای افزایش فروش محصولات روانکار خود از طریق بستری مناسب بود.« عزیزان 
ادامه داد: »امروز ۱۶میلیون و ۵۰۰ هزار مشتری ما در مالزی از طریق وب سایت و به روش آنلاین 
اقدام به خرید محصولات می کنند.البته هر روز تقاضا برای خرید با این روش و تجربه آرامش بخش 

و راحت آن بیشتر می شود. 
قصد داریم تقاضای روزافزون مشتری آنلاین را افزایش دهیم، به ویژه افرادی که دسترسی محدودی 
به تعویض روغنی ها یا خرده فروشی ها دارند؛ این روش باعث خواهد شد محصولات ما به راحتی در 
 GRAB سطح کل مالزی و حتی جهان قابل دسترسی باشد.« علاوه براین پتروناس با همکاری شرکت
مالزی قصد دارند برای فراهم شدن شرایط به منظور عرضه پتروناس اسپرینتا در فروشگاه های 
رسمی این شرکت را  با شرایط خاص تعویض روغن برای موتورسیکلت ها فراهم کند. همچنین 
برای پیش خریدهای بین ۱۲ تا ۲۵ماه مه ۲۰۲۲ به ارز ۷۰ هزار رینگیت مالزی )معادل ۱۶ هزار 

و ۱۷۱ دلار( برای هر خرید ۲هزار بطری درنظر گرفته است. 

 عزیزان بیان کرد:  »این ابتکار عمل مطابق با تلاش های پتروناس برای کمک به کاهش بار 
آسیب دیدگان مبتلا به کووید-۱۹ در سطح جهان بوده است.« وی افزود: »در دوران قرنطیه، 
همکاران ما در شرکت GRAB مجبور بودند در خیابان ها حضور داشته باشند تا محصولات را 

تحویل مشتری  در خانه  بدهند. 
این روش فقط کار کوچکی بود تا از مشارکت مشتری های خود قدردانی کنیم. درحال حاضر 
برنامه های آینده برای معرفی سایر روانکارها ازجمله روغن موتور خودرو پتروناس سیتیوم جدید 

برای پاسخگویی به نیازهای جدید رانندگان در دست اقدام است.«
 T500 و F900 ،F700 ،F300 ،A700 خانواده محصولات پتروناس اسپرینتا شامل محصولات
است که بازه قیمتی آنها بین ۱۷ رینگیت )۳ دلار و ۹۰۰ سنت( تا ۶۴ رینگیت )۱۴ دلار و ۸۰۰ 
سنت( قرار دارد. به طور کلی این روغن ها برای استفاده در موتورهای دو و چهار سوپاپه طراحی 
شده اند و برخی از آنها امکان استفاده در اسکوترهای موتوردار بنزینی با گیربکس اتوماتیک را 
 API-SN 10 و سطح کیفیW-50 با گرانروی F900 دارند. تنوع این محصولات به این گونه است؛
و استاندارد JASO MA2  درنظر گرفته شده که با احتساب تخفیف ۴درصدی در زمان عرضه  
به قیمت ۶۴ رینگیت در بسته بندی ۴ لیتری عرضه می شود. محصول F700 هم با گرانروی 
10W-40 عرضه شده اما از سطح کیفی API-SL و JASO MA تبعیت می کند. در پایین ترین 
نسخه که با کد F300 شناخته می شود نیز گرانروی برابر با 20W-40 است و روغن پایه معدنی 

آن سطح کیفی API-SL را دارد.

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

شرکت تویوتا

شرکت لکسوس

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو

یاریس
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رافور
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هایلوکس
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IS300

RX350

IS250

NX200

NX300 h

CT200 h

ES250

LX570

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول شرکت فولکس واگن

5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو

پاسات
تیگوان

گلف

برگزاری مجمع عمومی سالیانه شرکت نفت »بهران«
به ازای هر سهم 10۵ تومان سود در نظر گرفته شد



 »IIHS« بالاترین ایمنی
برای بلندقامت 

»مرسدس بنز«

 GLC نسل دوم مرسدس بنز IIHS موسسه بیمه ایمنی بزرگراه ایالات متحده   
را اواخر سال 2024 میلادی مورد بررسی قرار دارد. دومین نسل GLC که در اواسط 
سال 2022 میلادی به جهان معرفی شد، مبتنی بر زبان جدید طراحی مرسدس بنز 
بود. بر این اساس با استایل بسیار جذاب تر و زیباتر از نسل اول آن مواجه هستیم. 
در تست های تصادف از روبه رو، نیم جلو، جانبی، استحکام سقف، تست عابر پیاده 
و سیستم های ایمنی پیشرفته، مرسدس بنز GLC نسل دوم توانست به بالاترین 
سطح ایمنی یعنی TOP SAFETY PICK+ دست پیدا کند. زیرا در تمام تست ها 

امتیاز Good یا خوب را کسب کرده که منجر به، به دست آوردن چنین عملکرد 
درخشانی شده است. جالب است بدانید در جزئیات این تست به خوبی آمده که 
سازه شاسی و بدنه GLC نسل دوم، به لطف بهره گیری از آلومینیوم و فریم فولاد 
سبک وزن بهینه سازی شده، به کمک این بلندقامت اشتوتگارتی آمده تا بتواند 
چنین جایگاه بالایی را از آنِ خود کند. ناگفته نماند که نصب ایربگ های نسل 
جدید میانی که در میان سرنشینان تعبیه شده، به خوبی سطح ایمنی GLC نسل 

دوم را ارتقا بخشیده است.

دوشنبه 6 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2364 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 650 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 750 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 535 میلیون تومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 976 میلیون تومان

پژو 207 پانوراما دنده ای
خودرو پرطرفدار داخلی با اقساط 24 ماهه

قیمت: 2  میلیارد و 940 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
عرضه محصولات بهمن موتور   در بازار اقساطی  

قیمت: یک میلیارد و 60 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 22 پرو دنده ای
با حداقل 640 میلیون تومان کراس اوور بخرید

قیمت: یک میلیارد و 130 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 150 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 280 میلیون تومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2  میلیارد و 450 میلیون تومان

تیگو 7 پرو پریمیوم
کراس اوور پرطرفدار با تحویل یک ساعته

قیمت: یک میلیارد و 300 میلیون تومان

دنا پلاس اتومات 
داخلی ها را با 50 درصد پیش پرداخت بخرید

قیمت: 3  میلیارد و 30 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ هفت نفره
محصولات بهمن موتور با اقساط 24 ماهه در بازار آزاد

قیمت: 2  میلیارد و 750 میلیون تومان

کراس اوور وارداتی جدید با اقساط 15 ماهه

قیمت: یک میلیارد تومان

جِک جِِی 4 چانگان سی اسِ 55 پلاس
سدان اقتصادی کرمان موتور با تحویل فوری

قیمت: 2  میلیارد تومان

کی ام سی ایکس 5 
محصول جدید کرمان موتور با 50 درصد پیش پرداخت

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دیگنیتی پرستیژ گذاشته تا 
مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین 
یک سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ام وی ام X22 پرو دنده ای گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 
600 میلیون تومان از این شرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 16 ماه این خودرو 
را به صورت بدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقساط 
این خودرو هر 3 ماه یک بار انجام می شود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس اتومات گذاشته تا 
مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 500 
میلیون تومان از این شرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقساط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صورت بدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقساط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین برای این 
خودرو یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته 
شده است. این خودرو با گارانتی کامل شرکتی 

و با مدل 1404 برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو فیدلیتی پرستیژ هفت نفره گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط 6 تا 
24 ماهه این خودرو را به صورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 3 ماه یک بار 
انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک سال بیمه 
شخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو چانگان CS55 پلاس گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 100 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
15 ماه این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی برای 
خودرو جک J4 گذاشته تا مشتریان بتوانند با 
پیش پرداخت حداقل 550 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 
حداکثر 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای این 
خودرو در نظر گرفته شده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شرایط اقساط بهره ببرند. در 
این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقساط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صورت بدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقساط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شرایط اقساط بهره ببرند. در 
این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو 
را به صورت بدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقساط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و 

مدل 1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشته تا 
مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین برای 
آن یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بود. همچنین خریداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی برای 
خودرو تیگو 7 پرو پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیاردتومان 
از این شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بود. همچنین خریداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
این مدل در نظر گرفته شده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقساط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صورت بدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقساط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین 
یک سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو پژو 207 پانوراما دنده ای گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 350 
میلیون تومان از این شرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو فوری و 
یک ساعته خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صورت بدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقساط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و 

مدل 1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 
حداکثر 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک سال بیمه 
شخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

دوشنبه 6 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2364

کشف 3 میلیارد تومان 
لاستیک قاچاق در شاهرود

   جانشین فرمانده انتظامی استان سمنان از کشف نزدیک به یک هزار حلقه 
لاستیک قاچاق به ارزش 3 میلیارد تومان در شهرستان شاهرود خبر داد. به گزارش 
»مهر«، سرهنگ سید علی میر احمدی در جمع خبرنگاران در ستاد فرماندهی 
انتظامی سمنان، از کشف محموله قاچاق لاستیک در شاهرود خبر داد و ابراز کرد: 
»این محموله از یک دستگاه تریلی کشف و ضبط شده است.« وی با بیان این که 
ماموران انتظامی شاهرود در پی بازرسی های میدانی به یک دستگاه تریلی فرمان 

ایست داده و بعد از بازرسی متوجه محموله لاستیک بدون مجوزهای قانونی 
می شوند، تاکید کرد: »از این تریلی ۹۸۸ لاستیک کشف و ضبط شد.« جانشین 
فرمانده انتظامی استان سمنان ارز این لاستیک های کشف شده را 3 میلیارد تومان 
دانست و گفت: »این لاستیک ها فاقد هرگونه مدارک مثبت گمرکی و قانونی بودند 
و در نتیجه طبق قانون، مصداق قاچاق محسوب می شوند.«  میر احمدی بیان کرد: 

»در این ارتباط یک نفر دستگیر و پرونده به دستگاه قضائی ارجاع داده شد.«

چالش بیشتر برای تولید داخلی تایر
سال گذشته یک میلیارد یورو لاستیک وارد کشور شده است

  مدیرعامل گروه صنعتی بارز با اشاره به چالش های 
مالی پروژه ارگ کرمان گفت: »متاسفانه سال گذشته 
یک میلیارد یورو تایر وارد کشور شد که ۲۰۰ میلیون یورو 
آن مربوط به تایرهای معدنی فوق سنگین بود. این 
درحالی است که کل سرمایه گذاری مورد نیاز این 
 پروژه ۱۵۰ میلیون یورو است و ظرف ۱۷ تا ۱۸ ماه به

بهره برداری می رسد.« 
به گزارش »اقتصاد ایران« وی تاکید کرد: »اجرای این 
طرح علاوه بر تامین کامل نیاز داخلی، برای یک هزار نفر 
اشتغال مستقیم و برای 3 هزار نفر به طور غیرمستقیم 
اشتغال ایجاد می کند و بازگشت سرمایه آن تنها  3 سال 
و نیم است.« مدیرعامل گروه صنعتی بارز کشور از وزارت 
صمت خواست در تامین ارز و تسریع در صدور مجوزها 

همت بیشتری نشان دهد. 
میرزایی در ادامه به افزایش سرمایه پروژه از ۱۰ به 4۰۰ 
میلیاردتومان اشاره کرد و افزود: »همه سهامداران به جز 
شرکت ملی صنایع مس سهام خود را پرداخت کرده اند 
که امیدواریم این موضوع در هفته های آینده حل شود؛ 
ضمن اینکه زیرساخت های آبی و تاسیساتی پروژه ارگ 
کرمان نیز در حال تکمیل و مذاکرات با تامین کنندگان 

تجهیزات در جریان است.«
 وی در پایان هشدار داد: »تاخیر در تامین مالی این پروژه 
علاوه بر تحمیل هزینه های هنگفت واردات، چالش تامین 
تایر برای پیمانکاران معدنی را تشدید می کند. ضمن این که 
برای سهامداران عمده معدنی مانند مس، گل گهر، 
چادرملو و گهرزمین تضمین زنجیره تامین تجهیزات 

حیاتی تر از محاسبات صرفا اقتصادی است.« 
خبر واردات یک میلیارد یورو تایر در سال گذشته، بازتابی 
از چالش های ساختاری و سیاست گزاری در صنعت 
لاستیک کشور است.  این حجم عظیم واردات درحالی 
صورت گرفته که اجرای پروژه تایرسازی »ارگ کرمان« 

با سرمایه گذاری کمتر، می تواند نه تنها نیاز داخلی را کاملا 
تامین کند بلکه زمینه اشتغال مستقیم برای یک هزار نفر 
و غیرمستقیم برای 3 هزار نفر را فراهم آورد. این تناقض، 
ضرورت بازنگری در سیاست تخصیص ارز و صدور 

مجوزهای صنعتی را برجسته می کند. 
از سوی دیگر، ورود ۲۰۰ میلیون یورو تایر معدنی 
فوق سنگین، وابستگی شدید بخش معدن به واردات را 
آشکار می سازد؛ موضوعی که با تکمیل زیرساخت ها و 
تسریع تامین مالی پروژه های داخلی می تواند کاهش یابد

 هشدار مدیرعامل گروه صنعتی بارز درباره تاخیر در تامین 
مالی، تلنگری جدی برای سهامداران عمده مانند شرکت 

ملی صنایع مس و سایر فعالان معدنی است. 
تضمین زنجیره تامین تایر برای پیمانکاران معدنی، 
موضوعی حیاتی تر از صرف محاسبات اقتصادی بوده و 
نیازمند نگاه بلندمدت و استراتژیک است. در مجموع، 
خبر فوق نه تنها وضعیت بحرانی واردات را نشان می دهد، 
بلکه فرصتی برای همگرایی تصمیم گیران در حمایت از 
تولید ملی و تقویت خودکفایی صنعتی محسوب می شود

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱3۱-سایپاKB12   165/65R136۵۱34۱۲۱9۰۲4,۸۰۰,۰۰۰۱3۲ و 26
KB2000   175/60R136۰۱34۱۲۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13۷۰۱34۷۵۱9۰۲۸,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰۱44۷۵۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰6-پژو4۰۵-پرشیاKB27   185/65R146۵۱4۵3۰۲۱۰۲۷,4۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R156۵۱۵۵6۰۲۱۰۲۸,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰۱4۵6۰۲۱۰3۱,۸۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰۱۵6۱۵۲۱۰3۱,۸۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰۱6۵4۵۲4۰3۷,4۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵۱66۱۵۲4۰4۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R166۵۱6۸۵۰۲۱۰۵۷,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰۱۷۵۸۰۲4۰43,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و 6-آریا
KB57215/55 R17۵۵۱۷6۷۰۲۷۰43,۷۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰۱۷۷۱۰۲۱۰64,9۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰۱۷6۱۵۲۷۰۵۵,9۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R176۵۱۷۸۵۰۲۱۰6۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R176۵۱۷9۰۰۲۱۰6۱,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R176۵۱۷۱,۰6۰۱۸۰۸۵,۷۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R174۵۱۸۱,۱۲۰۲۱۰۸۷,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵۱۸۱,۲۸۵۱9۰۱۱۰,3۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵۱۸6۵۰۲۷۰۵۵,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵۱۸69۰۲۷۰6۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰۱۸۷۵۰۲4۰۵9,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰66,3۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰6۱,4۰۰,۰۰۰SWM-تیگو۷- ب ام و ایکس 3)۲۰۲۰-۲۰۱۷(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰۱۸۸۷۵۲۱۰64,6۰۰,۰۰۰لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰۱۸۱,۰6۰۲۱۰۸۸,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵۱9۸۲۵۲4۰6۷,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰۱9۷۷۵۲۷۰6۵,۲۰۰,۰۰۰Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55۵۵۱9۸۲۵۲4۰6۷,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/454۵۲۰۸۷۵۲۷۰63,۸۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰۲۰۸۵۰۲۷۰64,۸۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/454۵۲۰۸۲۵۲۷۰۷3,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تهران را پاک بگردیمتهران را پاک بگردیم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی



دوشنبه 6 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2364

   آئودی A8 سدان فول سایز پرچمدار این کمپانی ژرمنی محسوب می شود. 
آئودی همواره سعی کرده است در این سدان فول سایز لاکچری بالاترین سطح 
 A8 فناوری و تکنولوژی را به کار گیرد تا در این زمینه یکه تاز باشد. نسل چهارم
که سال 2017 میلادی روی خط تولید این کمپانی قرار گرفته، از چراغ های بسیار 
هوشمندی برخوردار است. درحقیقت آئودی چراغ های LED این سدان فول سایز 
را با نام OLED معرفی می کند؛ اما تکنولوژی آن بسیار منحصربه فرد و خاص است. 
زیرا از 1.3 میلیون آینه ریز برای تغییر الگو در چراغ های جلو دیجیتالی A8 بهره 

گرفته شده است. به گفته مجله »اتوکار« بریتانیا، چراغ های جلو OLED این سدان 
فول سایز که با نام چراغ های ماتریسی معرفی می شود، ایمنی خودرو را به صورت 
کامل متحول ساخته است. این چراغ های جدید خستگی و استرس در رانندگی 
شب را تا حد زیادی کاهش داده و حتی می تواند با سایر راننده ها نیز در ارتباط باشد. 
مکانیزم این چراغ این گونه بوده که در آن از مجموعه ای آینه ریز منعکس کننده 
بهره گرفته شده که از طریق لنزهای پروژکتوری پرتو نور را ارسال می کند. ابعاد 

این آینه ها یک دهم عرض تار موی انسان است.

تکنولوژی خاص آئودی 
LED در چراغ های

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

     در روزگاری که صنایع کشور با انبوهی از 
مشکلات ساختاری و مدیریتی دست وپنجه 
نرم می کنند، قطعه سازی به عنوان یکی از 
ارکان حیاتی زنجیره تامین خودروسازی، زیر 
بار شدیدترین فشارها کمر خم کرده است. 
خاموشی های پی در پی و قطعی برق، نبود ثبات 
در سیاست های ارزی، عدم تخصیص تسهیلات 
بانکی، تورم پنهان و ناترازی های عجیب و غریب 
در شبکه انرژی، همگی دست به دست هم داده اند 
تا حیات تولید را به خطر بیندازند. در این میان 
قیمت گذاری دستوری به عنوان بلای جان 
صنعت خودرو منجر به ذوب نقدینگی در چرخه 
مالی این صنعت شده و فشار تامین مالی به 

زنجیره تامین از گذشته بیشتر شده است. 

اما در این میان، پرسش مهم تر این است که آیا 
سیاست گزاران و نهادهای مسئول واقعا متوجه 
عمق بحران هستند یا هنوز در روزمرگی های خود 
غوطه ورند؟ بسیاری از فعالان صنعت خودرو معتقدند 
که زنگ خطر توقف تولید یا مونتاژ خودرو به صدا در 
آمده و هنوز برنامه ای مبتنی بر این شرایط جهت 
کنترل بحران در این صنعت تدوین و تهیه نشده است. 
از همین رو با »علی چنگی«، مدیرعامل گروه پژوهش 
صنعت مدرن به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده چراغ 
خودرو در کشور به گفت وگو پرداختیم که شرح آن 

در ادامه می آید؛ 

در حال حاضر شاهد قطع گسترده برق و افت 
شدید انرژی در بخش های مختلف تولیدی 
هستیم. این بحران چقدر روی تیراژ تولید و 
زیرساخت های صنعت قطعه سازی تاثیر گذاشته 
است؟ آیا ناترازی انرژی سبب افت تولید می شود؟

من معمولا خوش بین هستم و سعی می کنم به مسائل 
امیدوارانه نگاه کنم. اما واقعیت این است که عمق 
مشکلات آن قدر زیاد شده که نمی شود با نگاه سطحی 
آن ها را بررسی کرد. کاهش بهره وری سازمان ها و 
واحدهای تولیدی بین ۳۰ تا ۵۰ درصد است که در 
حقیقت این یک فاجعه است. ما دستگاه های بسیار 
پیشرفته ای در خطوط تولید خود داریم؛ از حدود 
۵۰ ربات گرفته تا ۱۰۰ دستگاه تزریق و همچنین 
سیستم های آبکاری خلأ که همه  آن ها با سیستم های 
PLC کار می کنند. این PLC ها به شدت نسبت به 
نوسانات برق حساس هستند؛ روزانه گاهی تا ۱۰ بار 

قطعی برق بدون اطلاع قبلی داریم.
ما در یکی از بدترین مناطق جغرافیایی از نظر ناترازی 
برق قرار داریم. این نوسانات و قطعی ها خسارات 
سنگینی به زیرساخت ها وارد می کند و بهره وری را 
به شکل خطرناکی پایین می آورد. عمق این فاجعه 
را هیچ کس جدی نمی گیرد و تداوم این شرایط به 
صنایع و واحدهای تولیدی آسیب غیرقابل بازگشت 

وارد خواهد کرد. 

اگر این نوسانات به تجهیزات و دستگاه های 
تولید آسیب وارد کند، آیا نهادهایی مثل بیمه 

یا اداره برق پاسخگو هستند؟
به هیچ عنوان؛ نه بیمه و نه اداره برق هیچ مسئولیتی در 
قبال قطع برق نمی پذیرند. سوختن دستگاه به خاطر 
نوسان برق جزو پوشش بیمه ای نیست و شرکت برق 
هم حتی حاضر نیست صدای ما را بشنود؛ چه برسد 
به پاسخ گویی. برخوردی که دارند این گونه است؛ 
»وظیفه ای برای تامین برق نداریم، همین که برق 
می دهیم، باید راضی باشید.« چنین نگاهی و چنین 
رفتاری، تولید را از بین می برد. تداوم این شرایط 
می تواند سبب کاهش تولید و افت درآمد واحدهای 

تولیدی شود که نتیجه آن مطلوب نیست. 

قطعی برق قطعه سازان به روزی چند بار رسید
یک قطعه ساز در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛ 

قطعی برق، کاهش تولید و عدم تامین قطعه توسط زنجیره تامین به تنهایی برای نابودی یک صنعت کافی است

نوربالا

اگر سازمان ها ۳۰ تا ۵۰ درصد 
از بهره وری شان را از دست 
بدهند وارد حاشیه زیان 

می شوند. بنابراین افزایش 
قیمت قطعات 

اجتناب ناپذیر است

نوربالا

ماشین آلات ما عمر ۳۰ ساله 
دارند. با این وضعیت حتی اگر 
اراده هم باشد کیفیت در حد 

کره ای و ژاپنی نخواهد بود. باید 
تکنولوژی و ماشین آلات جدید 
وارد شود و این نیاز به دخالت 

وزارت صنعت و حمایت 
مستقیم دارد

باتوجه به این که ناترازی انرژی وضعیت را 
برای تولید چالش برانگیز کرده است، آیا 
خودروسازان همکاری لازم را دارند یا این که 

همچنان جریمه ها پابرجاست؟
خودروسازان هم از این شرایط آسیب دیده اند، کاهش 
تولید در واحدهای تولید خودرو بسیار مشهود است. نه 
فقط قطعه سازان، بلکه خودروسازها هم با مشکلات 
خاص خودشان درگیرند. قطعی برق، کاهش تولید، 
عدم تامین قطعه توسط زنجیره تامین، وجود اختلاف 
میان قطعه ساز، خودروساز و دولت؛ این ها شرایطی را 
به وجود آورده  که به تنهایی برای نابودی یک صنعت 
کافی است. ولی ما در کنار همه این موارد همچنان 

مشغول تولید محصول هستیم. 

در شرایط فعلی وضعیت نقدینگی 
زنجیره تامین چگونه است؟ آیا شرایط 
پرداخت خودروسازان به قطعه سازها بهبود پیدا 

کرده؟
بهبودی در شرایط حاصل نشده است؛ در واقع 
زنجیره تامین در بدترین شرایط نقدینگی طی چند 

سال اخیر قرار دارد. خودروسازها به دلیل کاهش 
فروش، مشکلات قیمت گذاری دستوری و عدم توانایی 

در تامین منابع مالی به قطعه سازان بدهکار مانده اند.

بسیاری از تولیدکنندگان نسبت به وضعیت 
تخصیص ارز گلایه دارند. آیا این مساله 
درمورد قطعه سازان نیز صادق است؟ آیا 
بانک مرکزی با صنعت خودرو همکاری و تعامل 

مناسبی دارد؟
در زمینه تخصیص ارز، بر اساس اولویت هایی که 
خودروسازها به وزارتخانه اعلام می کنند، بانک مرکزی 
همکاری می کند. اما مشکل اصلی جای دیگری  است؛ 
ما پرونده هایی داریم که تایید شده اند، اما به دلیل نبود 
نقدینگی، خودروسازها نمی توانند پیش پرداخت 

داشته باشند و در نتیجه کل پروژه می سوزد.

صنعت خودرو با بحران نقدینگی مواجه است؛ 
به نظرتان آیا تزریق منابع مالی از طرف دولت 
می تواند به صنعت خودرو و قطعه سازی کمک 

کند؟
ما با »آمپول تقویتی« نمی توانیم فعالیت و تداوم تولید 
داشته باشیم! صنعت باید پویا و درونی توانمند باشد. 
نمی توان با صدقه و کمک هزینه صنعت را نگه داشت. 
دولت اگر می خواهد کمک کند، باید شرایط را منطقی 
کند. برق را جهانی قیمت گذاری کند، حقوق و سوخت 
و خدمات را نیز با نرخ های روز دنیا محاسبه کند. 
درحال حاضر ما ارزان ترین سوخت دنیا را داریم، ولی 
بدترین ترافیک و حمل ونقل را هم داریم. چرا؟ چون 
اصول خردگرایی در تصمیم سازی ها نادیده گرفته 

شده و روزمرگی جای آن را گرفته است. 

پیش تر شما به بحران هایی مانند ناترازی 
انرژی و چالش مالی اشاره کردید؛ با این 
شرایط آیا قیمت قطعات افزایش پیدا خواهد کرد؟

وقتی بهره وری پایین می آید، تاثیر مستقیم روی 
صورت های مالی شرکت ها می گذارد. اگر سازمان ها 
۳۰ تا ۵۰ درصد از بهره وری شان را از دست بدهند، وارد 
حاشیه زیان می شوند. بنابراین افزایش قیمت قطعات 

اجتناب ناپذیر است.

بسیاری از تولیدکنندگان و فعالان 
صنعت خودرو نسبت به وضعیت تامین 
مواداولیه انتقاداتی دارند؛ آیا برای شما در این 

زمینه مشکلی وجود دارد؟
خوشبختانه در تامین مواد اولیه مشکل حادی نداریم. 
اگر مشکلات نقدینگی و برق حل شود، در بخش 
مواداولیه تقریبا در وضعیت خوبی هستیم. با تخصیص 

ارز نیز فعلا مساله خاصی نداریم.

بانک ها به عنوان کمک کننده های مالی باید 
صنایع را حمایت کنند؛ آیا بانک ها تسهیلات 
خاصی را برای صنایع خودروسازی در نظر 

گرفته اند یا سیاست ها انقباضی است؟
تقریبا هیچ حمایتی نیست. بانک ها عملا تبدیل 
شده اند به بنگاه های خصوصی که فقط به نفع خودشان 
بازی را پیش می برند. می گویند پولت را بیاور این جا، 
رسوب بده، بعد شاید بهت وام بدهیم. این رویکرد نه 

حرفه ای است، نه بانکی. این فقط سودجویی ا ست.

پرسش آخر این که با این شرایط، کیفیت 
قطعات و خودرو در سال جاری رو به افزایش 

خواهد بود یا کاهش می یابد؟
سیاست های جدید ایران خودرو روی کیفیت تمرکز 
زیادی دارد. تیم جدید واقعا تلاش می کند کیفیت را 
ارتقا دهد و در این زمینه صداقت دارد. اما زیرساخت ها 
و تجهیزات ما فرسوده  هستند. ماشین آلات ما عمر 
۳۰ ساله دارند. با این وضعیت، حتی اگر اراده هم 
باشد، کیفیت در حد کره ای و ژاپنی نخواهد بود. باید 
تکنولوژی و ماشین آلات جدید وارد شود و این نیاز 
به دخالت وزارت صنعت و حمایت مستقیم دارد. 

متاسفانه فعلا این اتفاق نمی افتد.

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایسنا:   مدیر عامل اتحادیه حمل ونقل مسافر شهری کشور گفت: »با توجه به درخواست های 
بی شمار والدین دانش آموزان و شهرداری های کشور، زمان ثبت درخواست والدین جهت سرویس 
مدرسه در سامانه )سپند( از ۴ الی ۱۰ مردادماه برای سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ تمدید شد.« 
مسعود کاظمی با اشاره به بند ۱۰ ماده یک آئین نامه اجرایی حمل ونقل دانش آموزی مصوب هیات 
وزیران عنوان کرد: »به منظور اجرا، ساماندهی، مدیریت و نظارت یکپارچه و مستمر بر عملکرد 
تمامی دستگاه های متولی، شرکت ها و رانندگان دارای مجوز برای حمل ونقل دانش آموزی، اولیاء 
متقاضی حمل و نقل )سرویس( و همچنین تجمیع و به روزرسانی و پایش اطلاعات مربوط به صورت 

برخط توسط وزارت کشور سامانه ای به نام سامانه پایش ناوگان دانش آموزی »سپند« به نشانی 
www.irtusepand.ir ایجاد شده است.« وی با بیان این که تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار نفر از 
اولیاء دانش آموزان درخواست سرویس مدارس خود را در سامانه سپند ثبت کرده اند، خاطرنشان 
کرد: »اولویت تخصیص سرویس مدارس با والدینی است که در زمان مقرر ثبت درخواست 
کرده اند.« کاظمی همچنین گفت: »در سامانه سپند، اطلاعات مربوط به ۶۵۰ شرکت حمل ونقل 
دانش آموزی ثبت شده که در حال حاضر ۲۷۳ شرکت تائید و الباقی توسط شهرداری ها در حال 

ارزیابی، اعتبار سنجی و تائید هستند.«

تمدید مهلت ثبت نام 
سرویس مدارس تا جمعه

   برخی افراد دارای معلولیت می توانند برای خودروهای سواری، 
پلاک ویژه دریافت کنند؛ اما این پلاک ها چه مزایایی دارند و روند 
تخصیص پلاک ویژه افراد دارای معلولیت به چه صورت است؟ در 

ادامه به این پرسش ها پاسخ داده می شود.

  کدامیک از معلولان می توانند پلاک ویژه خودرو دریافت کنند؟
پلاک خودرو ویژه معلولان به منظور دسترسی فرد دارای معلولیت به اماکن 
عمومی مانند مراکز آموزشی، درمانی و محل کار و نیز مشخص شدن خودرو او 
برای ماموران راهنمایی و رانندگی طراحی شده است و این نوع پلاک به خودرو 
افراد واجد شرایط مطابق دستورالعمل به منظور تسهیل تردد فرد، اختصاص 
پیدا می کند. استفاده از جایگاه های ویژه پارک خودرو ویژه معلولین و ورود 
به محدوده های طرح ترافیک از مزایای پلاک ویژه معلولین است و نشانه ای 
برای سایر رانندگان به شمار می رود تا هنگام رانندگی با فرد معلول همکاری 
داشته باشند. همکاری و کمک پلیس راهنمایی و رانندگی در شرایطی که فرد 
دارای معلولیت نیاز به کمک داشته باشد از دیگر مزایای پلاک ویژه معلولین 
به شمار می ر ود. این نوع پلاک ها از لحاظ رنگ و ابعاد، تفاوتی با پلاک های عادی 
ندارد و تنها تفاوت های این پلاک ویژه با عادی، شماره های اختصاصی و علامت 
مخصوص آن است. در وسط پلاک های عادی برای تفکیک مناطق، از حروف 
الفبا استفاده می شود که در این پلاک ویژه، به جای حروف الفبا علامت ویلچر 
قرار دارد. پلیس راهور برای تفکیک افراد دارای شرایط خاص که احتیاج به 
چنین پلاک هایی دارند، آن ها را به دو دسته افراد جانباز و افراد معلول تقسیم 
کرده است. در واقع شماره  گذاری پلاک ویژه شامل یک عدد ۲ رقمی در سمت 
چپ و یک عدد ۳ رقمی در سمت راست آرم صندلی چرخ دار است. نکته مهم 
درباره سریال و عددهای پلاک ویژه این است که هر سریال پلاک مرکز استان 
به دو قسمت تقسیم می شود: ۱- شماره های انتظامی ۱۱۲-۱۱ ایران ۱۱ تا 
۹۹۹-۴۹ ایران ۱۱ برای جانبازان شماره گذاری می شوند. ۲- شماره های 

انتظامی ۱۱۱-۵۱ ایران ۱۱ تا ۹۹۸-۹۹ ایران ۱۱ برای معلولین شماره گذاری 
می شوند.  ماده ۳ آیین نامه راهنمایی  و رانندگی می گوید مالک پلاک، دقیقا 
فردی است که پلاک به نام او صادر می شود. پلاک ویژه هم تنها به نام خود 
فرد معلول یا جانباز صادر می شود. اگر هم فرد مالک پلاک ویژه فوت کند، 
این امتیاز از او سلب خواهد شد. البته چون برخی از این عزیزان با  توجه  به 
شرایط جسمانی خاص خودشان نمی توانند رانندگی کنند، به عنوان مالک 
پلاک می توانند یکی از افراد خانواده درجه یک خود )پدر یا مادر، برادر یا 
خواهر، فرزندان و همسر( را راننده خودرو با پلاک ویژه معرفی کنند. درضمن 
اگر دارنده پلاک ویژه می خواهد خودش با خودرو رانندگی کند، با  توجه  به 
محدودیت های جسمی نوشته شده در گواهینامه، وی باید خودرو را در مراکز 

مجاز، با وسایل و امکانات ویژه رانندگی این افراد تجهیز کند. معلولان جسمی 
حرکتی شدید و خیلی شدید و معلولان جسمی حرکتی متوسط مشمول 
دریافت پلاک ویژه خودرو هستند. اما معلولین جسمی حرکتی متوسط تنها 
درصورتی واجد شرایط دریافت پلاک ویژه شناخته می شوند که آسیب در 

اندام تحتانی متقاضی باشد. 

  روند تخصیص پلاک ویژه افراد دارای معلولیت چگونه است؟
مدیرکل پیشگیری از معلولیت ها و تلفیق اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
در این باره می گوید: »افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی با شدت متوسط، 
شدید و خیلی شدید واجد شرایط دریافت پلاک خودرو ویژه معلولین هستند.« 

افروز صفاری فر در ادامه افزود: »افراد دارای معلولیت ذهنی با شدت شدید 
و خیلی شدید واجد دریافت این خدمت هستند.« وی گفت: »خدمت پلاک 
خودرو ویژه افراد دارای معلولیت، به منظور تسهیل در تردد گروه های هدف 
و ایجاد نشانه ای برای سایر رانندگان در سفرهای شهری و برون شهری ارائه 
می شود؛ از این رو شامل افراد با سایر انواع معلولیت نمی شود. اما آن ها با 
توجه به نیاز تردد، می توانند از مجوز تردد در محدوده طرح ترافیک شهر 
تهران بهره مند شوند.« اما روند تخصیص پلاک ویژه افراد دارای معلولیت در 
استان ها چگونه است؟ پس از ارائه درخواست کتبی از سوی معلولان متقاضی 
به واحدهای مددکاری، در صورت برخورداری از شرایط اولیه دریافت پلاک ویژه 
)نوع و شدت معلولیت مطابق با دستورالعمل( موارد به کمیته توانبخشی ارجاع 
و در صورت تایید نهایی توسط مدیر شهرستان به استان مربوطه ارجاع داده 
می شود. ادارات بهزیستی استان ها پس از جمع آوری تقاضاهای شهرستان های 
تابعه، آن ها را در قالب فهرست واحدی به بهزیستی کل کشور اعلام می کنند. 
در نهایت دفتر توانمندسازی معلولان سازمان بهزیستی کشور مشخصات تمام 
معلولان واجد شرایط را در قالب یک لوح فشرده به صورت محرمانه و مهرشده 
به معاونت فنی-مهندسی و خدمات ترافیک پلیس راهور ناجا ارسال می کند 
که پس از طی مراحل اداری، بارگذاری اطلاعات روی سایت راهور ناجا صورت 
می گیرد و معلولان می توانند با در دست داشتن مدارک شناسایی و معرفی نامه 

استان به واحدهای تعویض پلاک مراجعه و پلاک خود را تعویض کنند.

  توجه به چند نکته مهم
همچنین اگر فرد جانباز یا معلول از قبل خودرویی با پلاک عادی دارد یا یک 
خودرو دست دوم با پلاک عادی خریداری کرده، باز هم می تواند برای گرفتن 
پلاک ویژه اقدام کند. به طورکلی به هر فرد معلول فقط یک زوج پلاک ویژه 
معلولین و فقط برای خودرو سواری تعلق می گیرد. از طرفی شماره گذاری 
پلاک ویژه و خدمات پس از شماره گذاری مربوط به آن، فقط در واحدهای 
شماره گذاری راهور مراکز استان ها انجام می گیرد. این موضوع به این معنی 
است که شماره گذاری خودرو ها با پلاک ویژه معلولین در کارخانه های 
خودروسازی ممنوع است. نصب پلاک ویژه معلولین روی خودرو مربوطه هم 
باید در مراکز تعویض پلاک انجام شود. در زمان فروش خودرو هم فرد می تواند 
به واحد شماره گذاری یا مراکز تعویض پلاک استان مراجعه کند و کارهای 

ثبت انتقال مالکیت خودرو و فک پلاک ویژه را در سیستم راهور انجام دهد.

شماره گذاری خودرو ها با پلاک ویژه معلولین در کارخانه های خودروسازی ممنوع است

مزایای پلاک ویژه افراد دارای معلولیت چیست؟ علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

دوشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲۳۶۴
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The Last Word
حرف آخر

  در ایام جنگ 12 روزه شاهد ذخیره سازی بنزین 
از سوی برخی شهروندان در خودروها یا منازل 
بودیم؛ اتفاقی که شاید همچنان در جریان باشد، 
بدون آن که افرادی که دست به این اقدام می زنند، 
نسبت به خطرات این کار آگاهی کافی داشته باشند. 
با توجه به این که برخی ترکیبات بنزین در دمای 
۳۷ درجه سانتی گراد تبخیر می شود، بنابراین حجم 
سوخت ذخیره شده در زمان ذخیره سازی با زمان 
سوخت گیری به شدت متفاوت است. به بیان ساده تر 
مقدار ذخیره سوخت پس از مدتی دچار کسری 
می شود. همچنین بنزین به دلیل ماهیت و خواص 
فیزیکی و شیمیایی خود، به ویژه در فصل گرما خیلی 
زود به صورت بخار در محیط منتشر می شود. درعین حال بخارات بنزین و بنزین مایع، قابلیت 
اشتعال سریع داشته و در صورت افزایش دما و مجاورت با منبع اشتعال، سبب آتش سوزی 

و انفجار می شود. 
از طرفی به گفته کارشناسان، بنزین ذخیره سازی شده به شیوه نادرست بعد از ۳ تا ۴ هفته دچار 
افت کیفیت می شود و می تواند زمینه لازم برای رسوب کربن در سیلندر موتور خودرو را فراهم 
کند. درنهایت هشدار کارشناسان آتش نشانی درخصوص خطرات و ریسک بالای نگهداری 
و ذخیره بنزین بسیار جدی و قابل توجه است؛ چراکه تجربه نشان داده حتی مصارف نسبتا 
ناچیز بنزین در خانه، کارگاه و تعمیرگاه ها به عنوان حلال یا پاک کننده برای رفع آلودگی، گاه 
سبب آتش سوزی و بروز انفجار شده و خسارت های جانی و مالی سنگینی را به جا گذاشته 
است. از این رو به نظر می رسد به جای ذخیره غیراصولی بنزین، اندکی صبر و تحمل بیشتر 
برای سوخت گیری خودرو حتی در شرایط خاص، خطرات بسیار کمتری برای شهروندان 

به لحاظ جانی و مالی به همراه خواهد داشت.

دوشنبه 6 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2364

خطرات ذخیره سازی بنزین

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

نکات کلیدی در 
نگهداری از دریچه گاز 

برقی خودرو

  دریچه گاز برقی یکی از قطعات مهم در سیستم کنترل موتور خودروهای مدرن است که وظیفه تنظیم میزان 
هوای ورودی به موتور را برعهده دارد. برای عملکرد صحیح این قطعه و جلوگیری از بروز مشکلاتی مانند کاهش 
شتاب، نوسان دور موتور یا خاموش شدن ناگهانی، رعایت چند نکته ساده اما حیاتی در نگهداری از آن ضروری است. 
نخست این که تمیز نگه داشتن دریچه گاز اهمیت زیادی دارد. با گذشت زمان، رسوبات ناشی از بخار روغن و گرد و غبار 

در اطراف دریچه تجمع می یابند و حرکت روان آن را مختل می کنند. پیشنهاد می شود هر ۳۰ تا ۴۰ هزار کیلومتر، 
دریچه گاز با مواد مخصوص و به صورت اصولی توسط مکانیک مجرب تمیز شود. همچنین هنگام تعویض باتری یا 
قطع برق، ممکن است موقعیت اولیه دریچه گاز برقی به هم بخورد. در این صورت، نیاز به »ریست« یا کالیبراسیون 

مجدد از طریق دستگاه دیاگ است تا عملکرد آن به حالت اولیه بازگردد.
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علی زراندوز

»کادیلاک اسکالید IQ معرفی می شود«
  اواخر سال 2۰2۰ میلادی بود که کمپانی کادیلاک نسل پنجم اس یووی فول سایز 
لوکس خود یعنی اسکالید را معرفی کرد. نسل پنجم این خودرو به  حدی موفق ظاهر 
شد که کادیلاک به منظور ورود به یک رقابت جدی در این کلاس از خودرو، سال 2۰2۳ 

میلادی از نسخه تمام برقی اسکالید موسوم به IQ رونمایی کرد. بر این اساس سال 2۰2۴ 
میلادی این خودروساز آمریکایی با هدف معرفی هرچه بیشتر این خودرو طی یک تبلیغ 
خلاقانه، از یک بیلبورد سه بعدی )3D( در شهر نیویورک بهره برد که روی آن عبارت 

»کادیلاک اسکالید IQ جدید برقی معرفی می شود« درج شده بود. 
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